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Kommunfullmäktige 

Förvaltningsberättelse 

Kommunens organisation 

Kommunens förtroendemannastyrelse 

Den politiska sammansättningen under innevarande mandatperiod framgår av nedanstående tabell: 

PARTI KF KS MBN SN UKN 

Kristdemokraterna 15 4 2 5 5 

Socialdemokraterna 9 3 1 3 3 

Centerpartiet 2 1 0 1 0 

Moderaterna 2 1 1 0 1 

Sverigedemokraterna 7 2 1 2 2 

SUMMA 35 11 5 11 11 

Koncernbeskrivning 

Koncernen Markaryds kommun bestod 2022-08-

31 förutom av kommunen av det helägda bolaget 

Markaryds Industribyggnads AB (MIBAB). Totalt 

sett bedriver Markaryds kommun en mycket liten 

del av sin verksamhet i bolagsform. Övriga enga-

gemang i andra juridiska personer är av ytterst  

 

 

begränsad omfattning. Bland dessa kan nämnas 

Kommunalförbundet V o B, Sveriges Kommuner 

och Regioner (SKR), Tillväxt Markaryd AB, 

Kommunassurans Syd och Kommuninvest. Ren-

hållningsverksamheten övergick 190101 till det 

regionala avfallsbolaget ”Södra Smålands Avfall 

och Miljö (SSAM). Bolaget är delägt av Växjö 

kommun tillsammans med Tingsryd, Lessebo, 

Älmhult och Markaryd. 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

De ekonomiska förutsättningarna för Markaryds kommun är till mycket stor del beroende av den ekonomiska 

utvecklingen i hela Sverige och hur statsfinanserna utvecklas. Följande uppgifter är hämtade från Ekonomi-

styrningsverkets september-prognos. 

Utvecklingen i Sverige 

BNP-tillväxten sjunker under andra halvåret i 

år och svensk ekonomi går in i en lågkonjunk-

tur. Nästa år blir tillväxten svag. Därmed för-

svagas offentliga sektorns finansiella sparande 

men det bedöms ändå vara i balans. Samtidigt 

överskrids utgiftstaket 2023. Det framgår av 

Ekonomistyrningsverkets nya prognos. 

Den mycket höga inflationen och de stigande rän-

torna bidrar till att tillväxten växlar ner och blir  

svag nästa år. Sysselsättningen ökar mycket i år 

men nästa år väntas efterfrågan på arbetskraft 

dämpas och arbetslösheten stiger till 7,7 procent. 

Trots stora utgiftsökningar och skattesänkningar i 

budgeten för 2022 blir det ett överskott i den of-

fentliga sektorns finansiella sparande på 0,1 pro-

cent av BNP i år. Nästa år bidrar lågkonjunkturen 

och en minskning av hushållens kapitalvinster till 

att sparandet försvagas. Det bedöms ändå vara i 

balans.  
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Budgetsaldot visar ett stort överskott både i år och 

nästa år till följd av amortering av Riksbankslån 

och omfattande kapacitetsavgifter till Svenska 

kraftnät. 

– Svensk ekonomi går in i en lågkonjunktur vilket 

försvagar det finansiella sparandet i offentlig sek-

tor nästa år. Men det strukturella sparandet ligger 

över målnivån och det finns därmed ett visst bud-

getutrymme för 2023, säger Ann Sofie Öberg, bi-

trädande prognoschef på ESV. 

Skulden sjunker och blir lägre än den nedre grän-

sen för toleransintervallet nästa år. Samtidigt 

överskrids utgiftstaket 2023. 

 

Prognosen i siffror 

Belopp i mkr  2021 2022 2023 

BNP - procentuell utveckling Fasta priser, kalenderkorrigerad 4,9 2,2 0,4 

Arbetslöshet - procent av arbetskraf-

ten 
 8,8 7,4 7,7 

Finansiellt sparande - miljarder kro-

nor 
Offentliga sektorn -5 8 -2 

Finansiellt sparande - procent av 

BNP 
Offentliga sektorn -0,1 0,1 0,0 

Strukturellt sparande - procent av 

potentiell BNP 
Offentliga sektorn -0,6 0,1 0,8 

Budgetsaldo - miljarder kronor  78 200 154 

Maastrichstskuld - procent av BNP  36,2 31,0 26,5 

Marginal till utgiftstaket – miljarder 

kronor 
 144 66 -18 

Källa: ESV 

Befolkningsutvecklingen i kommunen 

Den kommunalekonomiskt viktigaste förutsätt-

ningen inom Markaryds kommun är befolknings-

utvecklingen. Den senaste statistiken (31/8) visar 

på en minskning med 147 personer i förhållande 

till motsvarande period 2021. Antalet invånare 

uppgår nu till 10 210 personer. 

Antalet arbetslösa i kommunen minskade mellan 

augusti 2021 och augusti 2022 med 25 personer 

till 126. Det motsvarar en minskning med 17 %. 

Av de 126 arbetslösa var 67 utrikes födda, det 

motsvarar en minskning med 10 personer. 28 per-

soner var mellan 18-24 år (+5) därav 15 utrikes 

födda (+5). 
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Förvaltade pensionsmedel 

Försäljningen av kommunens energiverksamhet 

vid årsskiftet 97/98 inbringade 139,7 mkr. Den to-

tala köpeskillingen avsattes för täckande av kom-

munens pensionsskuld. 

Av kapitalet användes 19,8 mkr till att betala den 

individuella pensionsdelen för åren 1998-2000. 

Nettoavsättningen blev därmed 119,9 mkr. 

Kommunens totala kapital uppgick till 326,2 mkr 

(marknadsvärde) per sista augusti 2021, en vär-

deökning sedan början av året på 13,2 mkr. Av-

kastningen på totalt kapital uppgick under peri-

oden till 4,2%. 

För att säkra värdet på aktieportföljen, valde kom-

munen att sälja samtliga aktier i december 2019. 

Återinvestering har gjorts i aktier under 2021 med 

80 mkr. Återstående 87,1 mkr ligger i delårsbok-

slutet som likvida medel. 

Enligt den nya lagen om kommunal bokföring och 

redovisning (LKBR) ska finansiella instrument 

värderas till verkligt värde. Läs mer om det under 

avsnittet ”Kommentar till delårsrapport” sid 7. 

 

 

Pensionsskuldsredovisning 

Kommunens pensionsåtagande redovisas från och 

med år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i en-

lighet med kommunfullmäktige beslut 20-09-28, 

§88. 

Modellen innebär att i stort sett alla intjänade 

pensionsförmåner till och med år 1997 redovisas 

som avsättning i stället för som en ansvarsförbin-

delse utanför balansräkningen. Den del som kvar-

står som ansvarsförbindelse är ännu ej utbetald 

visstidspension intjänad till och med år 1997. 

Skillnaden mot att redovisa enligt blandmodellen 

är att förändringen av denna skuld påverkar resul-

taträkningen. 

Den sammanlagda pensionsförpliktelsen per au-

gusti 2022 uppgår till 266 miljoner kronor, vilket 

är en minskning med 3,2 miljoner kronor jämfört 

med år 2021. 

Dessutom finns upptaget, som en kortfristig skuld 

den individuella pensionsdelen om 23,8 mkr in-

klusive löneskatt. 

Kommunens totala pensionsförpliktelser uppgår 

därmed till 289,8 mkr den siste augusti 2022. 
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God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning 

Det är lagreglerat att kommuner och landsting i 

budgeten ska ange finansiella mål samt mål och 

riktlinjer för verksamheten som har betydelse för 

god ekonomisk hushållning. Vidare ska de kom-

muner och landsting som har negativt resultat anta 

en åtgärdsplan. 

Syftet med kommunal verksamhet är inte att få 

ekonomisk avkastning på skattebetalarnas pengar, 

utan att bedriva den verksamhet man politiskt har 

beslutat att genomföra. Finansiella mål behövs för 

att betona att ekonomin är en restriktion för verk-

samhetens omfattning. Mål och riktlinjer för verk-

samheten behövs för att visa hur mycket av de 

olika verksamheterna som ryms inom de finansi-

ella målen, dvs koppling mellan ekonomi och 

verksamhet. Dessa behövs också för att främja en 

kostnadseffektiv och ändamålsenlig verksamhet 

samt för att göra uppdraget gentemot medbor-

garna tydligt. Åtgärdsplaner i lagens mening trä-

der in för att återställa negativa resultat så att de 

inte lämnas till senare generationer. 

Mål och riktlinjer ska vara tydliga och mätbara 

och dom ska utvärderas. 

För att finansiera en verksamhet över tiden krävs 

normalt sett mer än ett nollresultat. Bland annat 

för att: 

• Finansiera investeringar och värdesäkra anlägg-

ningstillgångar 

• Beakta samtliga pensionsåtaganden 

• Konjunkturanpassa resultatet 

• Tillskapa resurser för utveckling 

En allmän erfarenhet är att det finns ett samband 

mellan en välskött ekonomi och en bra verksam-

het. 

En förekommande tumregel är att resultatet ofta 

bör ligga i närheten av 2 procent av skatter, stats-

bidrag och utjämning. 

För att få en välskött ekonomi krävs det att orga-

nisationen och medborgarna förstår och accepterar  

 

att de finansiella målen är styrande för vilka verk-

samhetsmässiga ambitioner man har råd med. 

De finansiella målen bör omfatta och utgöra re-

striktion för: 

• Hur mycket den löpande verksamheten får kosta 

• Investeringsnivåer och finansiering av dessa 

• Förmögenhetsutveckling 

I balanskravet beskrivs en miniminivå för det eko-

nomiska resultatet sett över flera år. Denna nivå är 

tillämplig för att avgöra om en åtgärdsplan ska tas 

fram. För att avgöra detta krävs en balanskravsut-

redning som analyserar i vad mån bland annat 

synnerliga skäl påverkar resultatredovisningen. 

Balanskravsutredningen ska ingå i förvaltningsbe-

rättelsen. 

God ekonomisk hushållning innebär inte enbart 

att räkenskaperna går ihop på ett ansvarsfullt sätt. 

Begreppet innefattar även ett krav på att pengarna 

används till rätt saker och att de utnyttjas på ett ef-

fektivt sätt. 

Det är viktigt att inte enbart titta på brutto- och 

nettokostnadsutvecklingen för en verksamhet. 

Man måste också analysera vilka kvantiteter som 

kommer kommuninvånarna till del och vilken 

kvalité som tjänsterna har. 

Från och med den 1 januari 2013 finns det i kom-

munallagen en möjlighet att under vissa betingel-

ser reservera delar av ett positivt resultat i en re-

sultatutjämningsreserv (RUR). Denna reserv kan 

sedan användas för att utjämna intäkter över en 

konjunkturcykel, och därigenom möta konjunktur-

variationer. 

En uppbyggnad av resultatutjämningsreserv sker 

inom ramen för det egna kapitalet. Resultatutjäm-

ningsreserven gör det möjligt att reservera en del 

av överskottet i goda tider och sedan använda 

medlen för att täcka underskott som uppstår till 

följd av lågkonjunktur. 
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Kommentarer till delårsrapport 

Ändrade redovisningsprinciper 

Kommunens pensionsåtagande redovisas från och 

med år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i en-

lighet med kommunfullmäktige beslut 20-09-28, 

§88. Modellen innebär att i stort sett alla intjänade 

pensionsförmåner till och med år 1997 redovisas 

som avsättning i stället för som en ansvarsförbin-

delse utanför balansräkningen. Den del som kvar-

står som ansvarsförbindelse är ännu ej utbetald 

visstidspension intjänad till och med år 1997. In-

gående värde för pensionsskuld intjänad före 1998 

bokfördes mot eget kapital 2021, vilket framgår 

av not 12. 

Från och med räkenskapsår 2019 tillämpas lagen 

om kommunal bokföring och redovisning 

(LKBR). 

Enligt LKBR ska vissa finansiella instrument vär-

deras till verkligt värde i stället för anskaffnings-

värde. För Markaryds kommun innebär denna re-

dovisningsförändring i delårsbokslut 2022 en re-

sultatpåverkan på -28 mkr. 

Resultaträkning 

Verksamhetens nettokostnader uppgick vid del-

årsbokslutet 22-08-31 till 450,9 mkr. De var 

18,2 mkr högre än motsvarande period i fjol. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag var 

30,2 mkr högre än vid föregående delårsbokslut. 

Förutom skatteintäkter ingår i denna post, kom-

munal fastighetsavgift, inkomst- och kostnadsut-

jämning, regleringsavgift och utjämningsavgift för 

LSS. Dessutom erhåller kommunen ett extra stöd 

till kommuner med högt flyktingmottagande, som 

hade inkommit med 7,2 mkr tom 31/8. Slutavräk-

ningen 2021 uppgår till +2,1 mkr och slutavräk-

ningen 2022 uppgår till +5,8 mkr den 31/8 för 

Markaryd enligt SKR:s senaste prognos. 

Verksamhetens resultat var positivt och uppgick 

till 33,3 mkr, vilket är 12 mkr högre än vid förra 

delårsbokslutet. 

 

 

Finansnettot uppgick till -32,2 mkr vilket var 

43 mkr lägre än motsvarande period i fjol. 

Resultatet för perioden blev ett överskott på 

1,1 mkr, vilket är 31 mkr sämre än motsvarande 

period i fjol. 

Balansräkning 

Anläggningstillgångarna uppgick 22-08-31 till 

618,2 mkr, det var en ökning med 52,2 mkr jäm-

fört med föregående period. Omsättningstillgång-

arna ökade med 3,5 mkr till 392,8 mkr. Totalt 

ökade kommunens tillgångar med 55,7 mkr. 

Det egna kapitalet uppgick till 418,2 mkr. Avsätt-

ningar för pensioner och för sluttäckning av depo-

neringsanläggningen Alandsköp mm, uppgick till 

294,3 mkr. Fullfondering av pensionsskulden är 

som nämnts under ”ändrade redovisningsprinci-

per” gjord 2021 vilket då påverkade avsättningen 

med 192,9 mkr, 2022 påverkade fullfonderingen 

avsättningen med 185,6 mkr. Skulderna ökade 

med 70,2 mkr och uppgick till 298,6 mkr vid del-

årsbokslutet. 

Kassaflödesanalys 

Kommunens löpande verksamhet påverkade 

kassaflödet positivt med 26,6 mkr. Det positiva 

resultatet bidrog med 1,1 mkr. Av- och nedskriv-

ningar, samt våra avsättningar påverkade resulta-

tet, men har ingen påverkan på kassaflödet. Därför 

elimineras dessa poster vilket påverkar kassaflö-

det positivt med  30,3 mkr. Rörelsekapitalet på-

verkade kassaflödet negativt med totalt 4,8 mkr. 

Kommunen investerade totalt 44,7 mkr netto un-

der perioden vilket påverkade kassaflödet negativ. 

Finansieringsverksamheten påverkade kassaflödet 

positivt med 51,3 mkr 

Periodens kassaflöde är totalt positivt. De likvida 

medlen ökade med 33,2 mkr från 56,4 mkr vid 

årets början till 89,6 mkr vid delårsbokslutet. 
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Balanskravsresultat 

Från och med räkenskapsåret 2000 gäller det så 

kallade balanskravet för landets kommuner. 

I Kommunallagens 8 kap 5 § stadgas att ”Om 

kostnaderna för ett visst räkenskapsår överstiger 

intäkterna, skall det negativa resultatet regleras 

och det redovisade egna kapitalet enligt balans-

räkningen återställas under de närmast följande tre 

åren. Fullmäktige skall anta en åtgärdsplan för hur 

återställandet skall ske.” 

I bokslutet för 2002 beslutade kommunfullmäk-

tige att kommunens målsättning är att, i sin fram-

tida planering, hålla pensionskapitalförvaltningen 

skild från den övriga verksamheten. Vare sig 

överskott eller underskott inom pensionskapital-

förvaltningen skall få påverka den kommunala 

ekonomin i övrigt. Pensionsåtagandet är långsik-

tigt och utvecklingen av pensionskapitalet måste 

ses på längre sikt än enskilt bokslutsår. 

Kommunfullmäktige antog 2021-11-29 § 126 att 

pensionskapitalavkastningen med avsteg från 

ovanstående beslut år 2022 får användas för att fi-

nansiera den del av pensionskostnaderna som inte 

finansieras av nämnderna via driftbudgeten. 

I tidigare årsredovisningar finns kommentarer till 

avstämningar av resultaten från och med 2000. 

Vad avser de överskott som tidigare bokslut gene-

rerat har kommunfullmäktige beslutat att: 

Överskottet kan i kommande budgetar och bokslut 

redovisas som en tillkommande post under rubri-

ken 

”Synnerliga skäl enligt KL 8 kap, 5 §, Tillägg: 

ianspråktagande av sparande”. I Bokslut 2009 

fanns, tillsammans med tidigare överskott, sam-

manlagt 50,1 mkr. 

Enligt beslut i kommunfullmäktige 2013-12-19 § 

109, tillämpas regelverket för resultatutjämnings-

reserv (RUR) fr.o.m. 2013. Upparbetade överskott 

fr.o.m. 2010 finns med som en ingående balans 

(se balanskravsutredning). 

Enligt den nya redovisningslagen (LKBR) ska 

kommunens värdepapper värderas till verkligt 

värde. Detta medför att såväl orealiserade vinster 

som förluster i dessa inte ska medräknas i resulta-

tet efter balanskravsjusteringar. 

Balanskravsutredning (belopp i tkr) 2022 2021 2020 2019 2018 

Skatteintäkter samt generella statsbidrag och utjämning 724 403 682 299 652 770 603 365 576 057 

1 procent av skatteintäkter och bidrag 7 244 6 823 6 528 6 034 5 761 

Årets resultat -16 385 29 630 12 897 15 992 22 528 

avgår samtliga realisationsvinster -157 -1 069 -686 -82 -291 

tillägg för realisationsvinster enligt undantag 1*)      

tillägg för realisationsvinster enligt undantag 2*)   600  96 

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper 28 700 -15 437 -488 2 298 8 215 

Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepap-

per 

     

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 12 158 13 124 12 323 18 208 30 548 

Reservering av medel till resultatutjämningsreserv -2 105 -1 477 -2 470 -1 366 -6 850 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv      

Årets balanskravsresultat 10 053 11 647 9 853 16 842 23 698 

Resultatutjämningsreserv (max 5 % av skatteint. samt 

gen. stb & utj) 

36 220 34 115 32 638 30 168 28 802 

1*) Realisationsvinster som inte står i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning 

2*) Realisationsförluster till följd av försäljning som står i överensstämmelse med god ekonomisk hushåll-

ning 
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Regelverk för resultatutjämningsreserv 

Reservering till resultatutjämningsreserven får gö-

ras med högst ett belopp som motsvarar det lägsta 

av den del av årets resultat efter balanskravsutred-

ning som överstiger: en procent av summan av 

skatteintäkter samt generella statsbidrag och ut-

jämning, eller två procent av summan av skattein-

täkter samt generella statsbidrag och utjämning, 

om det egna kapitalet inklusive ansvarsförbindel-

sen för pensionsförpliktelser är negativt. 

Resultatutjämningsreserven får uppgå till högst 5 

procent av summan av skatteintäkter samt  

generella statsbidrag och utjämning. 

Resultatutjämningsreserven får disponeras för att 

utjämna skatteunderlaget under en konjunkturcy-

kel. Två kriterier skall vara uppfyllda: 1) föränd-

ringen av årets underliggande skatteunderlag ska 

understiga den genomsnittliga och 2) balanskravs-

resultatet ska vara negativt och reserven får an-

vändas för att nå upp till ett nollresultat (eller så 

långt som reserven räcker, dock får maximalt ett 

belopp om två procent av summan av skatteintäk-

ter samt generella statsbidrag och utjämning dis-

poneras ett enskilt år). 

Översikt över verksamhetens utveckling 

Finansiella mål 

Lagen kräver att kommuner och regioner formule-

rar finansiella mål som är av betydelse för god 

ekonomisk hushållning. 

För att få en välskött ekonomi krävs en acceptans 

för att de finansiella målen är styrande för vilka 

verksamhetsmässiga ambitioner man har råd med. 

 

De finansiella målen bör omfatta och utgöra re-

striktion för: 

· Hur mycket den löpande verksamheten får kosta 

· Investeringsnivåer och finansiering av dessa 

· Förmögenhetsutveckling 

Fastställda finansiella mål för budgetåret 

Mål  Målvärde Prognos 2022 

Det egna kapitalet ska värdesäkras: Eget kapital skall vid utgången av året vara 

minst summan av föregående års utgående 

eget kapital och årets inflation. 

454 583 tkr 

(infl. 31/8) 

418 174 tkr 

Pensionskapitalets täckningsgrad av kom-

munens totala pensionsförpliktelser skall 

vid slutet av året vara 100 %: 

Avkastningen av pensionskapitalförvalt-

ningen kan medges fullt ut finansiera de 

pensionskostnader kommunen har utöver de 

PO-påslag som belastar verksamheterna i 

driftbudgeten. Marknadsvärdet av medel 

avsatta i pensionsförvaltning i förhållande 

till pensionsskuld. Kvoten mellan avsätt-

ning och skuld skall uppgå till minst 100 %. 

100 % 114 % 

(202208) 

Kommunen skall ha en sådan likviditet att 

finansiell handlingsfrihet säkerställs: 

Kommunens likviditet ska under en tremå-

nadersperiod i genomsnitt inte understiga 

beloppet för utbetalning av löner exklusive 

arbetsgivaravgifter. 

> / = 25 mkr 70,8 

(3,7 exkl. 

pens.kap.) 

Kommunen ska ha en god soliditet: Soliditeten ska vara minst 40 %. > / = 40 % 41,4 % 

(202208) 

Investeringsvolymen ska vara långsiktigt 

ekonomiskt hållbar: 

Nettoinvesteringarna, exkl. investeringar 

som överstiger 25 miljoner kronor och har 

en livslängd på mer än 20 år, skall inte 

överstiga summan av årets resultat och årets 

avskrivningar. 

28,8 mkr 104,2 mkr 

(exkl va-inve-

steringar 79,5) 

Kostnaden för den affärsdrivande verksam-

heten, VA-och avfallshanteringen, ska i sin 

helhet finansieras med avgifter exklusive 

sluttäckningen av Alandsköp: 

Kvoten mellan intäkter och kostnader skall 

vara minst 1. 

> / = 1 0,93 

(202208) 
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Finansiell analys 

  Aug 22 Aug 21 Dec 21 

    

Kommunen i siffror    

Balansomslutning 1 011 060 955 358 986 061 

Investeringsvolym -44 674 -75 605 -130 899 

    

Resultat och kapacitet    

Nettokostnadsandel (inkl. finansnetto) av skatteintäkter, gen. stb och 

utjämning 

99,8 % 92,9 % 95,7 % 

Nettokostnadsandel (exkl. finansnetto) av skatteintäkter, gen. stb och 

utjämning 

93,1 % 95,3 % 97,7 % 

Periodens resultat 1 125 32 135 29 630 

Soliditet 41,4 % 43,9 % 42,3 % 

Skattesats 21,31 21,31 21,31 

    

Risk och kontroll    

Kassalikviditet 225,1 % 240,0 % 187,4 % 

Skuldsättningsgrad 58,6 % 56,1 % 57,7 % 

 

Resultat och kapacitet 

Kommunens nettokostnadsandel inkl. finansnetto 

uppgick till 99,8% vid delårsbokslutet. Exkl. fi-

nansnetto minskade nettokostnadsandelen med 2,2 

%-enheter till 93,1%. En nettokostnadsandel un-

der 100% innebär att driften inte har krävt alla 

kommunens intäkter från skatter och utjämnings-

bidrag. 

Resultatet 2022 är vid delårsbokslutet positivt och 

uppgår till 1,1 mkr. Soliditeten minskade med 2,5 

%-enheter till 41,4 %. Anledningen till minskning 

beror främst på det försämrade marknadsvärdet på 

våra värdepapper. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risk och kontroll 

Kassalikviditeten minskade med 14,9 %-enheter i 

förhållande till förra delårsbokslutet. 

Minimivärdet för kassalikviditeten sägs ligga på 

100%, då täcks de kortfristiga skulderna av lik-

vida medel och kortfristiga fordringar. Skuldsätt-

ningsgraden ökade till 58,6 %. 
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Kostnads- och intäktsstruktur 

Externa driftkostnader 2022-08-31 

Totalt 582 miljoner 

Externa 

kostnader 
Mkr 

An-

del % 

För-

ändr Mkr 

För-

ändr % 

Löner 262 45,0 % 8 3 % 

Personalom-

kostn 

112 19,2 % -4 -3 % 

Bidrag 10 1,7 % 1 11 % 

Entr köp av 

vht 

44 7,6 % -2 -4 % 

Avskrivn 29 5,0 % 3 12 % 

Övrigt 92 15,8 % 14 18 % 

Skatter, fin. 

kostn. 

33 5,7 % 29 725 % 

Summa 582 100,0 49 9 % 

 

 

Externa driftintäkter 2022-08-31 

Totalt 583 miljoner 

Externa    

intäkter 
Mkr 

An-

del % 

För-

ändr Mkr 

För-

ändr % 

Skatt 302 51,8 % 19 7 % 

Utjämning 

m.m. 

181 31,0 % 10 6 % 

Bidrag 47 8,1 % -1 -2 % 

Avgifter 33 5,7 % 4 14 % 

Hyror och 

arrenden 

5 0,9 % -1 -17 % 

Räntor, ut-

deln. m.m. 

2 0,3 % -13 -87 % 

Övrigt 13 2,2 % 0 0 % 

Summa 583 100,0 18 3 % 
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Ekonomisk redovisning 

Resultaträkning 

Belopp i tkr  Bokslut 2208 Bokslut 2108 Bokslut 2112 

     

Verksamhetens intäkter not 1 97 918 95 769 143 352 

Verksamhetens kostnader not 2 -519 619 -502 404 -760 766 

Avskrivningar  -29 241 -26 081 -48 914 

Verksamhetens nettokostnad  -450 942 -432 716 -666 328 

     

Skatteintäkter not 3 301 793 283 312 427 643 

Gen. stb, skattekostn. & utjämn. not 4 182 459 170 736 254 656 

Summa skatteintäkter, gen. stb mm  484 252 454 048 682 299 

     

Verksamhetens resultat  33 310 21 332 15 971 

     

Finansiella intäkter not 5 2 098 14 826 19 919 

Finansiella kostnader not 6 -34 283 -4 023 -6 260 

Summa finansiella poster  -32 185 10 803 13 659 

varav pensionskapitalförvaltning  -28 250 13 193 17 336 

     

Resultat efter finansiella poster  1 125 32 135 29 630 

Extraordinära poster     

Periodens resultat  1 125 32 135 29 630 
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Balansräkning 

Belopp i tkr  Bokslut 2208 Bokslut 2108 Bokslut 2112 

     

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar  519 290 688 

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggnader och tekniska anläggningar  508 431 446 521 504 700 

Maskiner och inventarier  67 478 60 992 67 365 

Pågående investeringar  9 168 33 518  

Finansiella anläggningstillgångar not 7 32 639 24 717 34 141 

Summa  618 235 566 038 606 894 

     

Omsättningstillgångar     

Förråd, expolateringsfastigheter not 8 25 403 23 092 22 814 

Fordringar not 9 62 884 48 309 56 735 

Kortfristiga placeringar not 10 214 980 239 088 243 230 

Kassa och bank not 11 89 558 78 831 56 388 

Summa  392 825 389 320 379 167 

     

Summa tillgångar  1 011 060 955 358 986 061 

     

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital     

Eget kapital not 12 418 174 419 554 417 049 

Därav periodens resultat  1 125 32 135 29 630 

Summa eget kapital  418 174 419 554 417 049 

     

Avsättningar     

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser  294 300 307 386 293 468 

     

Skulder     

Långfristiga skulder not 13 135 376 75 838 85 377 

Kortfristiga skulder not 14 163 210 152 580 190 167 

Summa skulder  298 586 228 418 275 544 

     

Summa skulder och eget kapital  1 011 060 955 358 986 061 

     

Ansvarsförbindelser:     

Pensionsskuld intjänad före 1998 *)  2 819 2 721 2 731 

Privata medel  20 3 42 

 

*) Ingår fr o m 2021 i posten ”avsättningar” med 185 633 tkr med undantag för ej utbetald visstidspension. 
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Kassaflödesanalys 

Belopp i tkr Bokslut 2208 Bokslut 2108 Bokslut 2112 

    

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN    

Årets resultat 1 125 32 135 29 630 

Justering för av- och nedskrivning 29 241 26 081 48 914 

Justering för gjorda avsättningar 1 103 202 292 4 877 

Justering för ianspråktagna avsättningar -270 -305 -11 410 

Justering för upplösning av bidrag till statlig infrastruktur 231 231 347 

Justeringar för övriga ej likviditetspåverkande poster  -194 602  

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapitalet 31 430 65 832 72 358 

Ökning/ minskning kortfr. fordr. -6 149 -2 342 -10 768 

Ökning/ minskning kortfr. plac. 28 250 -93 194 -97 336 

Ökning/ minskning kortfr. skulder -26 957 -29 314 8 272 

A. Kassaflöde från den löpande verksamheten 26 574 -59 018 -27 474 

    

INVESTERINGSVERKSAMHETEN    

Investering i immateriella anläggningstillgångar   -688 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -44 674 -75 605 -130 211 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   1 309 

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar    

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar    

Investeringsbidrag    

B. Kassaflöde från investeringsverksamheten -44 674 -75 605 -129 590 

    

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN    

Nyupptagna lån 50 000  9 540 

Minskning långfristiga skulder -1 -1 -2 

Förändring långfristiga fordringar 1 271 -1 356 -10 897 

C. Kassaflöde från finansieringsverksamheten 51 270 -1 357 -1 359 

    

UTBET. BIDRAG STATLIG INFRASTRUKTUR    

    

ÅRETS KASSAFLÖDE 33 170 -135 980 -158 423 

(A+B+C)    

Likvida medel vid årets början 56 388 214 811 214 811 

Likvida medel vid periodens slut 89 558 78 831 56 388 
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Noter 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2208 

Bokslut 

2108 

Bokslut 

2112 

Not 1 Verksamhetens 

intäkter 

   

Intäkter enligt driftredo-

visningen 

97 918 95 769 143 352 

varav realisationsvinster 157 957 1 069 

Summa 97 918 95 769 143 352 

Not 2 Verksamhetens 

kostnader 

   

Kostnader enligt driftre-

dovisningen 

-519 619 -502 404 -760 766 

varav löner -373 301 -369 508 -558 674 

Summa -519 619 -502 404 -760 766 

Not 3 Skatteintäkter    

Kommunalskatt 290 907 276 062 414 093 

Skatteavräkning 10 886 7 250 13 550 

Summa 301 793 283 312 427 643 

Not 4 Gen. stb, skatte-

kostn. och utjämn. 

   

Inkomstutjämningsbidrag 116 455 110 878 166 317 

Kostnadsutjämning 24 415 22 775 34 163 

Utjämningsavgift LSS 1 426 -15 -22 

Regleringsavgift/ -bidrag 19 054 20 544 30 816 

Kommunal fastighetsav-

gift 

13 710 13 334 20 163 

Generella bidrag från sta-

ten 

7 399 3 220 3 219 

Summa 182 459 170 736 254 656 

Not 5 Finansiella intäk-

ter 

   

Ränta på likvida medel 70  1 

Utdelning kommunala 

bolag 

271 182 181 

Ränta på kundfordringar 40 14 18 

Pensionskapital:    

Vinst på avyttrade värde-

papper 

0 305 0 

Utdelning värdepapper 1 419 1 489 1 489 

Justering verkligt värde 0 12 836 17 819 

Övriga finansiella intäk-

ter 

298 0 411 

Summa 2 098 14 826 19 919 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2208 

Bokslut 

2108 

Bokslut 

2112 

Not 6 Finansiella kost-

nader 

   

Ränta på lån -297 -102 -172 

Ränta på pensionsskuld -3 932 -2 403 -3 577 

Ränta på leverantörsskul-

der 

-11 -11 -22 

Pensionskapital:    

Förlust på avyttrade vär-

depapper 

-1 919 0 0 

Justering verkligt värde -28 048 -1 437 -2 382 

Förvaltararvode   -570 

Övriga finansiella kostna-

der 

-76 -70 463 

Summa -34 283 -4 023 -6 260 

Not 7 Finansiella an-

läggningstillgångar 

   

Värdepapper och andelar:    

Aktier 12 979 12 025 12 024 

Andelar 75 75 75 

Summa värdepapper och 

andelar 

13 054 12 100 12 099 

Förskott Pågatåg nordost 4 032 6 258 6 258 

Bidrag till statlig infra-

struktur 

6 013 6 359 6 244 

SSAM - Fyrfackskärl 9 540  9 540 

Summa 32 639 24 717 34 141 

Not 8 Förråd, exploate-

ringsfastigheter 

   

Exploateringsfastigheter 25 403 23 092 22 814 

Summa 25 403 23 092 22 814 

Not 9 Kortfristiga ford-

ringar 

   

Kundfordringar 1 950 4 798 4 813 

Förutbetalda leverantörs-

skulder 

2 034 1 297 7 839 

Upplupna skatteintäkter 22 733 5 217 11 847 

Fordran fastighetsavgift 12 796 9 979 11 001 

Övrigt 23 371 27 018 21 235 

Summa 62 884 48 309 56 735 

Not 10 Kortfristiga pla-

ceringar 

   

Aktier och andelar 80 055 80 009 80 021 
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Belopp i tkr 
Bokslut 

2208 

Bokslut 

2108 

Bokslut 

2112 

Obligationer och andra 

värdepapper 

149 347 149 490 149 582 

Justering för värdering 

till verkligt värde 

-14 422 9 589 13 627 

Summa 214 980 239 088 243 230 

Not 11 Kassa och bank    

Kommunkassa 0 3 5 

Bank 2 447 -8 283 -30 728 

Likviditetsdepå pensions-

kapital 

87 111 87 111 87 111 

Summa 89 558 78 831 56 388 

Not 12 Eget kapital    

Ingående eget kapital 417 049 582 021 582 021 

Ändrade redovisnings-

principer - fullfondering 

 -194 602 -194 602 

Periodens resultat 1 125 32 135 29 630 

Summa 418 174 419 554 417 049 

Not 13 Långfristiga 

skulder 

   

SBAB 838 840 839 

Kommuninvest 125 000 75 000 75 000 

SSAM - Fyrfackskärl 9 540  9 540 

Delsumma 135 378 75 840 85 379 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2208 

Bokslut 

2108 

Bokslut 

2112 

Investeringsbidrag 0 0 0 

Nästa års amortering 

omb. till kortfr. skulder 

-2 -2 -2 

Summa 135 376 75 838 85 377 

Not 14 Kortfristiga 

skulder 

   

Leverantörsskulder 25 651 24 517 47 455 

Upplupna leverantörs-

skulder 

6 530 4 936 9 045 

Balanserade statsbidrag 15 901 13 118 10 571 

Upplupna löner 8 250 8 947 6 379 

Upplupna semesterlöner 19 073 21 405 37 280 

Upplupna sociala avgifter 26 206 27 360 13 319 

Förutbetalda skatteintäk-

ter 

0 5 336 5 666 

Förutbetalda bidrag 39 342 23 514 26 892 

Övriga interimsskulder 249 320 1 136 

Gåvor 751 751 750 

Preliminärskatt 8 882 8 619 7 988 

Pensionsskuld - individu-

ell del 

13 130 12 845 24 638 

Övrigt -755 912 -953 

Summa 163 210 152 580 190 166 
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VA-verksamheten 

VA-verksamheten redovisas enligt VA-lagen som 

en egen resultat- och balansräkningsenhet. 

Det innebär att man på ett tydligt sätt kan följa 

verksamhetens ekonomiska utveckling. 

Resultatet vid delårsbokslutet blev ett underskott 

med 437 tkr. Prognosen för helåret visar på ett un-

derskott med 446 tkr 

VA-verksamheten har förbrukat ca 13,1 mkr av 

sin investeringsbudget på 27,2 mkr. Prognosen vi-

sar på ett överskott med 2,5 mkr. 

Pensionsskulden, redovisas endast totalt för kom-

munen 

Resultaträkning 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2208 

Bokslut 

2108 

Bokslut 

2112 

    

Taxor och avgifter 13 563 13 479 20 248 

Kommunintäkter 1 181 1 125 1 958 

Övriga intäkter 648 0 44 

Verksamhetens intäkter 15 392 14 604 22 250 

    

Personal -4 858 -4 213 -6 450 

Kommunkostnader exkl. 

avskrivn. 

-786 -1 480 -2 179 

Avskrivningar -2 802 -2 452 -3 735 

Övriga kostnader -6 913 -5 111 -9 457 

Verksamhetens kostna-

der 

-15 359 -13 256 -21 821 

    

Verksamhetens netto-

kostnader 

33 1 348 429 

    

Finansiella intäkter 9 19 19 

Finansiella kostnader -479 -446 -696 

    

Periodens resultat -437 921 -248 

 

 

Balansräkning 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2208 

Bokslut 

2108 

Bokslut 

2112 

    

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Mark, byggnader och tek-

niska anläggningar 

69 977 48 428 65 206 

Maskiner och inventarier 6 767 6 875 7 419 

Summa 76 744 55 303 72 625 

    

Omsättningstillgångar    

Expolateringsfastigheter 687 687 687 

Fordringar 1 053 2 548 1 535 

Summa 1 740 3 235 2 222 

    

Summa tillgångar 78 484 58 538 74 847 

    

EGET KAPITAL OCH 

SKULDER 

   

Eget kapital    

Ingående eget kapital 829 1 077 1 077 

Periodens resultat -437 921 -248 

Eget kapital 392 1 998 829 

    

Skulder    

Långfristiga skulder 77 431 55 990 73 312 

Kortfristiga skulder 661 550 706 

Summa skulder 78 092 56 540 74 018 

    

Summa eget kapital och 

skulder 

78 484 58 538 74 847 
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Kommentarer till prognos 22-12-31 

Nämnderna har i sina bakomliggande prognoser, 

gjort bedömningen att deras totala nettokostnader 

kommer att uppgå till 709,8 mkr för 2022, det är 

3,3 mkr mindre än vad som budgeterats. 

På Finansförvaltningen har det inkommit vissa 

verksamhetsintäkter. Det är bidrag för ökade sjuk-

lönekostnader pga coronapandemin på 3,9 mkr, 

samt kostnader till SSAM på 0,7 mkr. Kostnader 

på ytterligare 0,3 mkr till SSAM väntas. 

Kommunfullmäktiges anslag beräknas lämna ett 

överskott om 11 mkr. Överskottet härrör sig till 

löneökningsanslaget med 8 mkr och buffert till 

CLG:s förfogande med 3 mkr. 

Pensionskostnaderna beräknas lämna ett under-

skott om 3,9 mkr och semesterlöneskuld beräknas 

ge ett överskott om 2,5 mkr. Avskrivningarna för 

år 2022 är beräknas ge ett underskott om 4 mkr. 

Avskrivning har gjorts på investeringar t o m juli 

månad. Det tillkommer alltså avskrivningar på de 

investeringar som görs under perioden augusti t o 

m november. 

Skatter och generella statsbidrag mm, beräknas to-

talt lämna ett överskott på 10 mkr. I tabellen ne-

dan visas skillnaderna mellan SKR:s prognos 

220825 och budget för år 2022. 

Belopp i mkr Prognos Budget Avv. 

Skatteintäkter 436,4 438,1 -1,7 

Inkomstutjämningsbidrag 174,7 175,4 -0,7 

Kostnadsutjämning 36,6 36,8 -0,2 

Regleringsbidrag/avg. 28,6 26 2,6 

LSS-utjämning 2,1 2 0,1 

Slutavräkning 2021 3,7 0 3,7 

Slutavräkning 2022 10,8 0 10,8 

Fastighetsavgift 20,6 20,1 0,5 

Välfärdsmiljoner extra stb 3,7 8,8 -5,1 

Bidrag till kommuner med högt flyktingmottagande 7,2 7,2 0,0 

SUMMA 724,4 714,4 10,0 

Pensionskapitalet beräknas lämna ett underskott 

gentemot budget om 35 mkr pga försämrat mark-

nadsvärde. Det egna finansnettot beräknas utfalla 

enligt budget. 

Resultatet pekar på ett underskott på 16,4 mkr vil-

ket är 27,1 mkr sämre än budget. 

Nedanstående sammanställning visar hur centrala 

buffertmedel har disponerats. 

Belopp i tkr Belopp 

Ursprungliga medel  

Buffert i budget 2022 7 300 

Fonderade medel ”Extra statsbidrag för mottagande av flyktingar”. 3 535 

Schablonbidrag för nyanlända 21 690 

Bidrag till kommuner med högt flykt.mottagande 1 666 

Socialstyrelsen prestationsbaserade medel för att minska antalet timanställda inom vård & omsorg 9 171 

Bidrag från Migrationsverket initiala boende enl massflyktsdirektivet 2 999 

Summa 46 361 

Reserverade medel 2022 2024  

UN: Barnens bästa (700 tkr/år 2022-2024) 2 100 

Ej utnyttjad buffert 44 261 
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Driftredovisning 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 
jan-aug 

2022 

jan-aug 

2021 

jan-aug 

2022 

jan-aug 

2021 
2022 

prognos/ 

budget 

        

Kommunstyrelsen        

Kommunstyrelseförvaltning -50 011 3 022 2 441 -35 604 -33 235 -49 611 400 

Teknisk förvaltning -87 550 62 029 56 468 -123 047 -101 848 -90 650 -3 100 

Arbetsmarknads- och integrations-

förvaltning 

-30 801 8 111 9 444 -26 040 -27 295 -27 701 3 100 

S:a Kommunstyrelsen -168 362 73 162 68 353 -184 691 -162 378 -167 962 400 

        

Miljö-och byggnadsnämnden -374 0 0 -199 -182 -374 0 

        

Socialnämnden -249 260 19 688 20 421 -192 682 -193 411 -256 595 -7 335 

        

Markaryds samordningsförbund 0 0 0 0 0 0 0 

        

Utbildnings-och kulturnämnden -271 824 33 546 34 988 -217 480 -211 064 -275 524 -3 700 

        

Gemensamma nämnder        

Gemensam nämnd, Familjerätt -753 0 0 -488 -171 -753 0 

Gemensam nämnd, Överförmyn-

dare 

-2 115 0 0 -1 010 -892 -2 045 70 

S:a Gemensamma nämnder -2 868 0 0 -1 498 -1 063 -2 798 70 

        

Finansförvaltning 0 3 901 4 872 -707 0 2 900 2 900 

        

KF:s specialanslag        

KS anslag till förfogande -600 0 0 0 -80 -600 0 

Löneökningsanslag *) -11 112 0 0 0 0 -3 112 8 000 

Kommunchefens anslag till förfo-

gande 

-500 0 0 0 0 -500 0 

Buffert till CLG:s förfogande  -7 300 0 0 0 0 -4 300 3 000 

S:a KFs specialanslag -19 512 0 0 0 -80 -8 512 11 000 

        

Revision -900 0 0 -404 -365 -900 0 

        

S:a nämnds- / styrelseverksam-

het 

-713 100 130 297 128 634 -597 661 -568 543 -709 765 3 335 
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Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 
jan-aug 

2022 

jan-aug 

2021 

jan-aug 

2022 

jan-aug 

2021 
2022 

prognos/ 

budget 

Pensionskostnader 2 276 0 0 -5 651 -10 615 -1 624 -3 900 

Semesterlöneskuld -1 000 0 0 18 207 13 428 1 500 2 500 

        

Justeringsposter        

Intern drift exkl. tjänsteköp för in-

vesteringar 

5 756 -32 379 -32 865 36 197 37 178 5 756 0 

Avskrivningar 43 778 0 0 29 241 26 081 43 778 0 

Finansiella poster 55 0 0 48 67 55 0 

S:a justeringsposter 49 589 -32 379 -32 865 65 486 63 326 49 589 0 

        

Verksamhetens intäkter och 

kostnader enligt resultaträk-

ningen 

-662 235 97 918 95 769 -519 619 -502 404 -660 300 1 935 

        

Avskrivningar -41 228 0 0 -29 241 -26 081 -45 228 -4 000 

Skatteintäkter och generella stats-

bidrag 

714 403 484 252 454 063 0 -15 724 403 10 000 

Pensionskapital 6 300 1 718 14 631 -29 967 -1 437 -28 700 -35 000 

varav justering verkligt värde 0 0 12 836 -28 048 -1 437 -28 700 -28 700 

Eget finansnetto -6 560 380 195 -4 316 -2 586 -6 560 0 

        

Årets resultat 10 680 584 268 564 658 -583 143 -532 523 -16 385 -27 065 

*) Ursprungligt anslag för löneökning 20 040 tkr 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader 

Belopp i tkr 2022 
jan-aug 

2022 

jan-aug 

2021 

jan-aug 

2022 

jan-aug 

2021 

Politisk verksamhet -8 910 313 0 -5 056 -4 494 

Infrastruktur, skydd m.m. -27 841 10 736 6 916 -27 994 -25 443 

Fritid och kultur -14 900 2 969 1 836 -13 010 -10 933 

Pedagogisk verksamhet -219 341 32 664 35 070 -181 621 -178 093 

Vård och omsorg -237 569 15 426 17 383 -180 760 -168 228 

Särskilt riktade insatser -7 386 2 941 3 070 -7 246 -9 287 

Affärsverksamhet 5 022 14 245 13 558 -12 731 -9 544 

Gemensamt lokaler -26 520 4 798 6 551 -25 631 -26 136 

Gemensamt nämnder -124 790 13 826 11 385 -65 570 -70 246 

Verksamhetens intäkter och kostnader  

enligt resultaträkningen 

-662 235 97 918 95 769 -519 619 -502 404 
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Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning per nämnd/ styrelse 
Budget  

(inkl tb) 
Redovisat Prognos Avvikelse 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 2022 
prognos/ 

budget 

     

Kommunstyrelsen     

Kommunstyrelseförvaltning -19 270 -4 053 -6 297 12 973 

Teknisk förvaltning -136 544 -34 733 -83 444 53 100 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltning -580 -93 -580 0 

S:a Kommunstyrelsen -156 394 -38 879 -90 321 66 073 

     

Socialnämnden -4 650 -1 489 -3 085 1 565 

     

Utbildnings- och kulturnämnden -11 368 -4 306 -10 828 540 

     

Summa -172 412 -44 674 -104 234 68 178 

 

Investeringsredovisning per verksamhet Budget (inkl tb) Utfall Avvikelse 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 

Politisk verksamhet 0 0 0 

Infrastruktur, skydd m.m. -25 664 -8 005 17 659 

- varav exploateringskostnader -1 432 -2 303 -871 

- varav Nyasfaltering -3 500 -1 842 1 658 

- varav Laddstationer -500 -493 7 

Fritid och kultur -2 665 -556 2 109 

- varav Meröppet -505 -228 277 

Pedagogisk verksamhet -4 980 -2 378 2 602 

- varav Lyckoskogen inventarier -600 -609 -9 

Vård och omsorg -3 545 -1 432 2 113 

- varav IT-investeringar 0 -778 -778 

Affärsverksamhet -27 160 -13 125 14 035 

- varav va-nät Mrd och S-bruk -14 451 -9 839 4 612 

- varav Byte styrsystem VA-anläggning -700 -1 434 -734 

- varav projekt råvattensystem Grönö -1 600 -886 714 

Gemensamt lokaler -77 104 -12 322 64 782 

- varav Ny förskola Sporrsmeden 1 0 -4 819 -4 819 

- varav Strömsborgs konstgräsplan 0 -1 396 -1 396 

- varav Amerikanaren 16 -1 250 -1 252 -2 

Gemensamt nämnder -31 294 -6 856 24 438 

- varav byte Serverpark -2 000 -2 000 0 

- varav Info- & kommunikationsteknik -2 500 -1 180 1 320 

- varav Trygghetsinvestering -4 272 -914 3 358 

Summa -172 412 -44 674 127 738 



D e l å r s b o k s l u t    S i d a  22 | 60 

 

Mibab:s delårsrapport 

 

Verkställande direktören för koncernen Markaryds Industribyggnads AB får härmed avge delårsrapport för 

tiden 1 januari - 30 juni 2022. 

Fastighetsbestånd 

• Bofinken 19 

• Tången 4 

• Skafta 1:42 

• Sporrsmeden 11 

• Traryd 3:316 

• Ulvaryd 1:26 

• Markaryd 74:1 (Barstolen Fastighets AB) 

• Markaryd 30:1 (Markaryds Turist och Fritids AB) 

• Markaryd 34:1 (Fastighetsbolaget Södergård) 

• Ulvaryd 4:2 (Ulvafast i Markaryd AB) 

Bofinken 19 (KCM m.fl.) 

Hela fastigheten är uthyrd 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

1 309 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 

58 tkr. Upprustning av södra fasaden och ytan 

framför den samt återstående arbete för bygglovet 

har slutförts. För detta har vi i år investerat 

235 tkr, Fastigheten har avskrivits med 450 tkr. 

Resultat före dispositioner och skatt uppgår till 

446 tkr. 

Tången 4 

Hela kallagret och ungefär hälften av produktions-

lokalen är uthyrd. 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

119 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 33 

tkr. Fastigheten har avskrivits med 46 tkr. Resultat 

före dispositioner och skatt uppgår till 30 tkr. 

Skafta 1:42 

Hela fastigheten är uthyrd 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

843 tkr. Underhåll av fastigheten i form av bl.a ny 

port har skett för 128 tkr. Fastigheten har avskri-

vits med 11 tkr. Resultat före dispositioner och 

skatt uppgår till 672 tkr. 

Sporrsmeden 11 

Så gott som hela fastigheten är uthyrd. 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

297 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 70 

tkr. Fastigheten har avskrivits med 44 tkr. Resultat 

före dispositioner och skatt uppgår till -77 tkr. 

Traryd 3:316 

Hela fastigheten är uthyrd. 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 9 

tkr. Resultat före dispositioner och skatt uppgår 

till 9 tkr. 

Ulvaryd 1:26 

Hela fastigheten är utarrenderad på ett långtids-

kontrakt. Omsättningen under första halvåret upp-

går till 276 tkr. Fastigheten har avskrivits med 

84 tkr. Resultat före dispositioner och skatt upp-

går till 189 tkr. Vi för diskussioner med arrenda-

torn om ytterligare parkeringsplatser för truckar 

på fastigheten. 

Markaryd 74:1 (Barstolen Fastighets AB) 

Till allra största delen är nu fastigheten finns det 

nu hyresavtal på. Endast delar av källaren är out-

hyrd. Omsättningen under första halvåret uppgår 

till 381 tkr. Ytterligare en större del av taket har 

nu tilläggsisolerats och försetts med ny takpapp. 

För att öka tillgängligheten har vi installerat ny 

port i norra gaveln. Totalt har vi investerat 

519 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 

148 tkr.  Fastigheten har avskrivits med 29 tkr. 

Resultat före dispositioner och skatt uppgår till -

13 tkr. 
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Markaryd 30:1 (Markaryds Turist och Fritids 

AB) 

Hela fastigheten är utarrenderad. 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

64 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 44 

tkr. Fastigheten har avskrivits med 47 tkr. Resultat 

före dispositioner och skatt uppgår till -61 

tkr. 

Markaryd 34:1 Fastighetsaktiebolaget Söder-

gård 

Hela fastigheten är nu uthyrd till ny hyresgäst. 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

100 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 

131 tkr. Fastigheten har avskrivits med 1 tkr. Re-

sultat före dispositioner och skatt uppgår till -

74 tkr. 

Ulvaryd 4:2 (Ulvafast i Markaryd AB) 

Delar av fastigheten har eller kommer att få nya 

hyresgäster. Endast några kontor är outhyrda. 

Hyresavtal på större delen av personalutrymmena 

är i skrivande stund (220926) tecknat. 

Anpassningar för denna nya hyresgäst pågår. 

 

Omsättningen under första halvåret uppgår till 

178 tkr. Underhåll av fastigheten har skett för 

19 tkr. Fastigheten har avskrivits med 100 tkr. Re-

sultat före dispositioner och skatt uppgår till 

-22 tkr. 

 

Ekonomi 

•  Resultat före skatt och bokslutsdisposit-

ioner 

Omsättning i koncernen uppgår under första halv-

året till 3 575 tkr. 

Totala avskrivningar uppgår till 812 tkr. 

Totala investeringar uppgår till 754 tkr. 

Resultat före dispositioner & skatt uppgår till 

642 tkr. 

•  Likviditet per den 30 juni 2021 

Likvida medel i koncernen uppgick per den 30 

juni 2022 till 3 000 tkr 

Bolaget har inga lån. 

 

2022-09-26 

 

Kent-Olof Svensson 

VD Markaryds Industribyggnads AB 

Resultaträkning (tkr) 2019 2020 2021 2022 

 Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun 

     

Hyresintäkter 2 492 2 609 2 629 2 746 

Övriga intäkter 100 82 78 107 

Summa intäkter 2 592 2 691 2 707 2 853 

     

Driftskostnader (vatten, el, värme, renhållning och försäkringar) -525 -543 -630 -611 

Underhållskostnader -607 -843 -439 -335 

Fastighetsskatt -17 -17 -21 -21 

Personalkostnader inkl. sociala avgifter 0 0 0 0 

Övriga kostnader (admin, arvoden, kundförluster, hyror och repr.) -423 -457 -415 -440 

Avskrivningar (inkl. förlust fsg utrangering) -754 -838 -644 -635 

Summa kostnader -2 326 -2 698 -2 149 -2 042 

     

Resultat efter avskrivningar 266 -7 558 811 

     

Resultat vid försäljning andelar dotterbolag 0 0 0 0 

Utdelning 0 2 000 0 0 

Ränteintäkter 0 0 0 0 

Räntekostnader -3 -3 -1 0 

Resultat efter finansiella poster 263 1 990 557 811 

     

Resultat före skatt och bokslutsdispositioner 263 1 990 557 811 

Exkl. utdelning  -10   
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Södra Smålands Avfall och Miljö - utdrag från delårsrapport 

 

SSAM är ett regionalt avfallsbolag som ägs av Lessebo, Markaryd, Tingsryd, Växjö och Älmhults 

kommuner. SSAM är en sammanslagning av avfallsverksamheterna i respektive kommun. Syftet med 

samordningen är att utveckla avfallshanteringen i hela regionen. 

SSAM bildades 2018 och har sedan 1 januari 2019 ansvaret för all avfallshantering i de fem ägarkommu-

nerna. Markaryds kommun äger 364 aktier av totalt 5 000 vilket innebär 7,3 % av bolaget. 

Kommentarer till större avvikelser 

Målet för 2022 är att följa budget och att hålla i 

kostnader utan att bromsa bolagets utveckling. Ef-

ter 8 månader är utfallet i fas med budget och det 

finns stora möjligheter att nå budget i samtliga 

taxekollektiv. 

Generellt i alla taxekollektiven är övriga intäkter 

bättre än budget på grund av att marknadspriset 

just nu är högre för skrot och wellpapp jämfört 

med tidigare år, dessa extraordinära intäkter på-

verkar resultatet positivt. Historiskt har skrotpriset 

uppvisat relativt stora svängningar mellan åren 

och förväntas göra så även framöver. Ett lägre 

skrotpris kommande år får stor påverkan på bola-

gets intäkter. 

Markaryd 

Markaryds-kollektivet har per augusti ett under-

skott med 10 tkr. I Markaryd är taxeintäkterna 

466 tkr över budget och övriga intäkter är 159 tkr 

bättre än budget på grund av höga priser på skrot 

och papper. 

Kostnaderna för avdelning insamling och trans-

port i Markaryd är 1 176 tkr högre än budget på 

grund av högre personalkostnader och samt högre 

drivmedelspriser. 

Kostnaderna för avdelning återvinning och be-

handling är 360 tkr bättre än budget då det bland 

annat varit lägre förbränning än budgeterat i Mar-

karyd. 

I Markaryd har investeringar i kärl gjorts för 

100 tkr samt utköp av baracker till ÅVC för 

500 tkr. 

Resultaträkning i sammandrag (tkr) Utfall Budget Prognos 

 2208 2212 2212 

Intäkter 145 025 207 702 217 538 

Kostnader 145 103 207 652 217 538 

Resultat 1 -78 50 0 

Bokslutsdispositioner och skatt    

Resultat 2 -78 50 0 

Markaryd kommuns andel av SSAM är 7,3% 
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Redovisningsprinciper / Ord och uttryck 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Kraven på kommunal redovisning regleras i Lagen om kom-

munal bokföring och redovisning (2018:597). Utöver lagstift-

ning styrs redovisningen av god redovisningssed, praxis och 

rekommendationer, vilka i första hand utarbetas och tolkas av 

Rådet för kommunal redovisning. Den nya lagen trädde i 

kraft 2019-01-01. 

Ovanstående innebär att följande hänsyn har tagits i redovis-

ningen: 

LEVERANTÖRSFAKTUROR inkomna efter augusti månad 

men hänförliga till redovisningsperioden har bokförts och be-

lastat delårsbokslutet. 

UTSTÄLLDA FAKTUROR efter augusti månad men hänför-

liga till redovisningsperioden har fordringsförts och tillgo-

dogjorts redovisningen. 

KOSTNADSRÄNTOR hänförliga till redovisningsperioden 

men förfallna till betalning därefter har skuldbokförts. 

DE ANSTÄLLDAS FORDRAN PÅ KOMMUNEN i form 

av sparade semesterdagar och övertid har skuldbokförts. 

STATSBIDRAG hänförliga till redovisningsåret har periodi-

serats. 

SOCIALA AVGIFTER har bokförts i form av procentuella 

omkostnadspålägg i samband med löneredovisningen. 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR har i balansräkningen ta-

gits upp till anskaffningsvärdet efter avdrag för avskriv-

ningar. (anskaffningsvärdet = utgift ev. investeringsbidrag) 

KAPITALKOSTNADEN är framräknad enligt den nominella 

metoden och har belastat förvaltningarna. Internräntan har 

varit 1 %. Avskrivning påbörjas månaden efter investering 

alt. när det färdigställs (större projekt). 

PENSIONSSKULD till de anställda redovisas från och med 

år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet med kom-

munfullmäktige beslut 20-09-28, §88. Modellen innebär att i 

stort sett alla intjänade pensionsförmåner till och med år 1997 

redovisas som avsättning i stället för som en ansvarsförbin-

delse utanför balansräkningen. Den del som kvarstår som an-

svarsförbindelse är ännu ej utbetald visstidspension intjänad 

till och med år 1997. 

NÄSTA ÅRS AMORTERINGAR har bokats om från lång-

fristig till kortfristig skuld. 

STATSBIDRAG som utbetalats i förskott har till den del de 

avser kommande period balanserats över och har på så sätt ej 

påverkat resultatet. 

ORD OCH UTTRYCK 

ANLÄGGNINGSKAPITAL - Bundet eget kapital. Utgör 

skillnaden mellan anläggningstillgångar och långfristiga skul-

der. 

ANLÄGGNINSTILLGÅNGAR - Fast och lös egendom av-

sedda att stadigvarande innehas. 

AVSKRIVNINGAR - Planmässig värdenedsättning av an-

läggningstillgångar. 

BALANSRÄKNING - Visar den ekonomiska ställningen och 

hur den förändrats under året. Tillgångarna visar hur kommu-

nen har använt sitt kapital (i anläggnings- och omsättnings-

tillgångar) respektive hur kapitalet har anförskaffats (lång- 

och kortfristiga skulder, avsättningar samt eget kapital). 

BETALNINGSFLÖDESRAPPORT - Visar hur årets drift-, 

investerings- och låneverksamhet (finansiering) m.m. har på-

verkat de likvida medlen. 

EGET KAPITAL - Skillnaden mellan tillgångar och skulder. 

Visar hur stor del av kommunens tillgångar som finansierats 

med egna medel. Kan indelas i anläggningskapital och rörel-

sekapital. 

KASSALIKVIDITET - Mått på hur god kommunens betal-

ningsberedskap är. Man ställer kortfristiga fordringar, kort-

fristiga placeringar, kassa/bank i relation till kortfristiga skul-

der. 100 % anses vara ett minimivärde, då täcks de kortfris-

tiga skulderna av likvida medel och kortfristiga fordringar. 

KORTFRISTIGA SKULDER - Kortfristiga lån och skulder 

hänförliga till den löpande verksamheten. 

LIKVIDITET - Betalningsberedskap på kort sikt. Kan också 

användas som ett sammanfattande begrepp för pengar och 

tillgångar som snabbt kan omsättas i pengar. 

LÅNGFRISTIGA SKULDER - Skulder överstigande ett år. 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR - Lös egendom som inte är 

anläggningstillgångar. 

PERIODISERING - Fördelning av kostnader och intäkter på 

redovisningsperioder de tillhör. 

RESULTATRÄKNING - Visar hur förändringen av det egna 

kapitalet under året uppkommit. 

RÖRELSEKAPITAL - Skillnaden mellan omsättningstill-

gångar och kortfristiga skulder. Rörelsekapitalet avspeglar 

kommunens finansiella styrka. 

SKULDSÄTTNINGSGRAD - Hur stor andel av kommunens 

tillgångar som är finansierade med främmande kapital. 

SOLIDITET - Andelen eget kapital av de totala tillgångarna. 

Beskriver hur kommunens långsiktiga betalningsstyrka ut-

vecklas. Ju högre soliditet desto större ekonomiskt handlings-

utrymme
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Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelse, tjänstegarantier och synpunktshantering 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Markaryds 

kommun 

 

Nämndens mål:  

Att genom pågående arbete i Strömsnäsbruk/Traryd Vision 2030 skapa en ökad 

upplevd trygghet och samhörighet hos medborgare i hela kommunen 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från trygghetsmätningar samt egen medbor-

garenkät är tillgängliga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel invånare 16-84 år som i stor ut-

sträckning upplever oro för brottsligheten i 

samhället 

 52% Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte re-

dovisas då resultaten från BRÅ:s nationella trygg-

hetsundersökning publiceras först den 11 oktober. 

 Andel som upplever otrygghet vid utevis-

telse sent på kvällen i det egna bostadsområ-

det 

 41% Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte re-

dovisas då resultaten från BRÅ:s nationella trygg-

hetsundersökning publiceras först den 11 oktober. 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel som mycket/ ganska ofta avstått 

från någon aktivitet (exempelvis gå på pro-

menad) på grund av oro för att utsättas för 

brott 

 17% Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte re-

dovisas då resultaten från BRÅ:s nationella trygg-

hetsundersökning publiceras först den 11 oktober. 

 Andel som tror att brottsutvecklingen 

ökat kraftigt/något de senaste tre åren 

 88% Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte re-

dovisas då resultaten från BRÅ:s nationella trygg-

hetsundersökning publiceras först den 11 oktober. 

 Upplevd samhörighet   Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte re-

dovisas. En första mätning i frågan genomfördes 

under våren och ytterligare mätningar kommer ge-

nomföras under hösten. Först i samband med års-

bokslut kan utvecklingen av den upplevda samhö-

righeten utvärderas. 

 

Nämndens mål:  

Att medborgarnas upplevda trygghet/nöjdhet ska öka genom att höja ambitionsni-

vån för trygghetsskapande aktiviteter i vår offentliga miljö 

Kommentar 

 Målet är ej uppfyllt. 

Prognos för helåret kan i nuläget inte bedömas. I och med införande av den nya felanmälningstjänsten är det 

enklare för våra medborgare att rapportera fel vilket i sig kan innebära en större volym av ärenden än tidigare 

och därmed även en större andel av våra totala ärenden i systemen. Detta i sig behöver inte nödvändigtvis 

vara negativt utan ger oss möjlighet att snabbt fånga upp problem och arbeta förebyggande för att inte 

samma eller liknande problem ska uppstå i framtiden. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel synpunkter som avser vår fysiska 

miljö och är av kategori felanmälan eller kla-

gomål 

47% 35% Andel ärenden avser både de som inkommit till Säg 

vad du tycker! och den nya felanmälningstjänsten. 

Antal ärenden i felanmälningstjänsten mäts exklu-

sive ärenden kopplade till gatubelysning då dessa 

även tidigare hanterats utanför Säg vad du tycker!. 

 Genomsnittlig tidsåtgång från ärendere-

gistrering av felanmälan eller klagomål till åt-

gärd och återkoppling 

5,8 5,3 Data avser endast de ärenden som inkommit till 

Säg vad du tycker!. I den nya felanmälningstjänsten 

finns möjlighet att vara anonym och därför omfat-

tas inte dessa ärenden av krav på återkoppling. 
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Nämndens mål:  

Att utveckla vår externa kommunikation så att vårt arbete med trygghets- och sam-

hörighetsfrågor inom den kommunala organisationen speglas och förmedlas ut till 

medborgarna fortlöpande 

Kommentar 

 Målet är delvis uppfyllt. 

I två av tre indikatorer är målvärden vid tidpunkten för delårsbokslut uppnådda. Utfall i den tredje indikatorn 

kan bedömas först under hösten när resultat från vår medborgarenkät finns tillgängliga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel synpunkter via Säg vad du 

tycker som avser information om trygghets- 

och samhörighetsfrågor och är av kategori 

felanmälan eller klagomål 

0% 0% Inga synpunkter som inkommit per siste augusti avser 

information om trygghets- och samhörighetsfrågor 

och är av kategori felanmälan eller klagomål. 

 Antal kommunikationskanaler 10 10 Det faktiska antalet kommunikationskanaler är oför-

ändrat vid tidpunkten för delårsbokslut, dock har ut-

veckling skett i befintliga kanaler vilket är anled-

ningen till att vi kan anse målvärdet för indikatorn 

uppfyllt. 

• Vårt instagram-konto har idag fler admi-

nistratörer i syfte att skapa ett mer varierat 

flöde 

• LinkedIn används mer frekvent än tidigare 

i syfte att marknadsföra kommunen som en 

attraktiv arbetsgivare 

• Kommunutskicket som tidigare endast 

skickades till privatpersoner skickas nu 

även till företag 

• Antal digitala anslagstavlor (Playipp) samt 

administratörer för dessa har ökat för att 

möjliggöra målgruppsanpassning av publi-

cerat innehåll 

 Upplevd igenkänning av information 

om trygghets- och samhörighetsfrågor 

  Utfall kan vid tidpunkten för delårsbokslut inte redo-

visas. Mätningar kommer genomföras under hösten. 

Först i samband med årsbokslut kan utvecklingen av 

den upplevda igenkänningen av information om 

trygghets- och samhörighetsfrågor utvärderas. 
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Tjänstegarantier 

Kommunstyrelsen har under året haft tre tjänstegarantier: 

• Företagsetablering/ nyföretagande 

• Planbesked 

• Vatten och avlopp 

Antal avvikelser 

Under de två första tertialen 2022 har inga avvi-

kelser inrapporterats för kommunstyrelsens 

tjänstegarantier. 

Synpunktshantering 

Inom kommunstyrelsens verksamhetsområde har 

det under de två första tertialen 2022 lämnats in 

totalt 116 synpunkter till Säg vad du tycker! Av 

dessa berörde 12 kommunstyrelseförvaltningen, 

100 tekniska förvaltningen och 4 arbetsmarknads- 

och integrationsförvaltningen 

Organisationstillhörighet 

Kommunstyrelseförvaltningen - 12 st 

• Kansliavdelningen - 5 st 

• HR-avdelningen - 3 st 

• Näringsliv - 2 st 

• Ekonomiavdelningen - 2 st 

Tekniska förvaltningen - 100 st 

• Gata/parkenheten - 65 st 

• Fastighetsenheten - 12 st 

• Miljö- och byggenheten - 12 st 

• Tekniska förvaltningen - 6 

• Va-enheten - 3 st 

• Kostenheten - 2 st 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen 

- 4 st 

• Arbetsmarknads- och integrationsförvalt-

ningen - 2 st 

• Socialt arbete - 1 st 

• Vuxenutbildning - 1 st 

 

 

 

Kategori 

Kommunstyrelseförvaltningen 

• Fråga - 5 st 

• Klagomål - 5 st 

• Beröm - 2 st 

• Felanmälan - 1 st 

• Förslag - 1 st 

Tekniska förvaltningen 

• Fråga - 39 st 

• Klagomål - 24 st 

• Felanmälan - 23 st 

• Förslag - 23 st 

• Beröm - 9 st 

• Annat - 2 st 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen 

• Fråga - 2 st 

• Felanmälan - 1 st 

• Förslag - 1 st 

• Klagomål - 1 st 
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Typ 

Kommunstyrelseförvaltningen 

• Information - 4 st 

• Innehåll i tjänsten - 4 st 

• Handläggningstid - 3 st 

• Annat - 1 st 

• Fysisk miljö - 1 st 

• Bemötande -1 st 

Tekniska förvaltningen 

• Fysisk miljö - 57 st 

• Information - 28 st 

• Annat - 12 st 

• Innehåll i tjänsten - 5 st 

• Handläggningstid - 2 st 

• Bemötande - 1 st 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen 

• Information - 2 st 

• Bemötande - 1 st 

• Delaktighet - 1 st 

• Annat - 1 st 

Vad inkomna synpunkter lett till 

Kommunstyrelseförvaltningen 

• Framförd till berörd personal - 6 st 

• Synpunkten föranleder inte någon åtgärd 

- 6 st 

• Åtgärder kommer att vidtagas i enlighet 

med kundens önskemål - 3 st 

• Hänvisning har skett till framtida plane-

ring - 2 st 

• Åtgärder har vidtagits i enlighet med kun-

dens önskemål - 1 st 

• Framförd till ansvarig politiker -1 st 

• Hänvisning har givits till annan ansvarig 

myndighet/organisation - 1 st 

Tekniska förvaltningen 

• Synpunkten föranleder inte någon åtgärd 

- 38 st  

• Hänvisning har skett till framtida plane-

ring - 23 st 

• Åtgärder kommer att vidtagas i enlighet 

med kundens önskemål - 21 st 

• Framför till berörd personal - 14 st 

• Åtgärder har vidtagits i enlighet med kun-

dens önskemål - 12 st 

• Hänvisning har givits till annan ansvarig 

myndighet/organisation - 8 st 

• Ärendet har inte hanterats - 1 st 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen 

• Framförd till berörd personal - 3 st 

• Hänvisning har skett till framtida plane-

ring - 2 st 

• Åtgärder har vidtagits i enlighet med kun-

dens önskemål - 1 st 

• Åtgärder kommer att vidtagas i enlighet 

med kundens önskemål - 1 st 

Svarstider 

Kommunstyrelseförvaltningen 

• Inom 2 arbetsdagar - 33 % (4 st) 

• 3-6 arbetsdagar - 25 % (3 st) 

• 7-10 arbetsdagar - 42 % (5 st) 

Tekniska förvaltningen 

• Inom 2 arbetsdagar - 51 % (50 st) 

• 3-6 arbetsdagar - 13 % (13 st) 

• 7-10 arbetsdagar - 21 % (21 st) 

• 11-15 arbetsdagar - 6 % (6 st) 

• > 15 arbetsdagar - 9 % (9 st) 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen 

• Inom 2 arbetsdagar - 25 % (1 st) 

• 3-6 arbetsdagar - 25 % (1 st) 

• 7-10 arbetsdagar - 25 % (1 st) 

• > 15 arbetsdagar - 25 % (1 st) 
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Driftredovisning 

Per augusti månad har 111,5 miljoner kronor av 

årets budgetram, som totalt uppgår till 168,4 mil-

joner kronor, förbrukats, vilket motsvarar 66,2 

procent av budgetramen (riktvärde för perioden är 

66,7 procent). Prognosen för året är en budget i 

balans. Kommunstyrelseförvaltningen 

prognostiserar ett positivt resultat på 0,4 miljoner 

kronor, tekniska förvaltningen prognostiserar ett 

negativt resultat på 3,1 miljoner kronor och ar-

betsmarknads- och integrationsförvaltningen pro-

gnostiserar ett positivt resultat på 3,1 miljoner 

kronor. 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 
jan-aug 

2022 
2022 

prognos/ 

budget 

       

Kommunstyrelseförvaltning       

Stab kommunstyrelseförvaltning -4 327 561 -3 158 -2 597 -4 027 300 

Ekonomiavdelning -10 412 254 -7 153 -6 899 -10 312 100 

HR-avdelning -10 164 36 -6 745 -6 709 -9 914 250 

Näringsliv och turism -3 934 343 -3 214 -2 871 -4 334 -400 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-

samhet 

-10 514 595 -7 616 -7 020 -10 814 -300 

IT-avdelning -10 660 1 232 -7 719 -6 486 -10 210 450 

 -50 011 3 021 -35 605 -32 582 -49 611 400 

       

Teknisk förvaltning       

Teknisk stab -7 371 771 -5 810 -5 039 -8 171 -800 

Miljö- och byggenhet -3 524 5 128 -6 018 -890 -2 324 1 200 

Gatuenhet -20 356 4 987 -18 959 -13 972 -20 356 0 

Fastighetsenhet -15 837 30 128 -44 412 -14 284 -19 337 -3 500 

Räddningsenhet -11 783 664 -8 430 -7 766 -11 783 0 

Lokalvård -11 379 926 -8 761 -7 836 -11 479 -100 

Kostverksamhet -16 851 4 033 -14 819 -10 786 -16 551 300 

VA-enhet -450 15 392 -15 838 -446 -650 -200 

 -87 551 62 029 -123 047 -61 019 -90 651 -3 100 

       

Arbetsmarknads- och integrat-

ionsförvaltning 

      

AIF Stab -3 380 2 470 -4 796 -2 326 -3 680 -300 

Vuxenutbildning -11 322 3 130 -10 366 -7 236 -11 322 0 

Serviceteam -3 977 172 -3 607 -3 435 -4 427 -450 

Socialt arbete -12 122 2 338 -7 256 -4 917 -8 272 3 850 

 -30 801 8 110 -26 025 -17 914 -27 701 3 100 

       

S:a Kommunstyrelsen -168 363 73 160 -184 677 -111 515 -167 963 400 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning 

Staben redovisar en positiv prognosavvikelse på 

+300 tkr som främst beror på vakant tjänst under 

året. I mindre personalförändring har genomförts 

under året då Säkerhetschef bytt organisatorisk 

tillhörighet från Kansliavdelningen till Staben. 

Ekonomiavdelning 

Ekonomiavdelningen redovisar en positiv pro-

gnosavvikelse på +100 tkr. Överskottet beror 

främst på vakanser inom avdelningen. Under året 

har det bland annat varit fokus på implementering 

av ny budgetmodell, "Budget med hjälp av pris-

lappar", där kommunen ingått i ett projekt initierat 

av SKR. Målsättningen är att den nya modellen 

ska ligga till grund för 2024 års budgetarbete. Det 

är även bedrivits en fortsatt utveckling av våra 

ekonomi- och kvalitetsprocesser med hjälp av 

Stratsys. Efter många år av vakanser inom con-

trollerfunktionen är avdelningen från och med au-

gusti fullt bemannad. 

HR-avdelning 

HR-avdelningen redovisar en positiv prognos-

avvikelse på +250 tkr. Avvikelsen beror främst på 

lägre systemkostnader än vad som budgeterats. 

Under året har det pågått, och kommer fortsatt att 

pågå, ett stort arbete kring att skapa en bättre 

struktur i våra verksamhetssystem. Det har under 

året lagts ett stort fokus på att höja den kommu-

nala organisationens kompetens inom arbetsmiljö-

området. Efter att under året haft ett antal vakanta 

tjänster inom avdelningen är man numera fullt be-

mannade. 

Näringsliv och turism 

Näringslivsavdelningen redovisar en negativ pro-

gnosavvikelse på -400 tkr. Avvikelsen beror 

främst på ökade egna kostnader i projekt, i jämfö-

relse med budget, ökade kostnader för både Ve-

tenskapshuset och c/o Markaryd. 

Kansliavdelning inkl. politisk verksamhet 

Kansliavdelningen redovisar en negativ prognos-

avvikelse på -300 tkr. Avvikelsen beror främst på 

ökade systemkostnader, i jämförelse med budget. 

Under året har ett stort fokus varit på administrat-

ion av valarbetet. En mindre personalförändring 

har genomförts under året då Säkerhetschef bytt 

organisatorisk tillhörighet från Kansliavdelningen 

till Staben. 

IT-avdelning 

IT-avdelningen redovisar en positiv prognosavvi-

kelse på +450 tkr. Avvikelsen beror främst på 

högre intäkter och mindre personalkostnader än 

budgeterat. 

Under året har det pågått, och pågår, arbete med 

att utveckla kontaktcenter. Arbetet med automati-

seringar har under året intensifierats utifrån ett sä-

kerhetsperspektiv. Under året har ett helt nytt da-

tacenter satts upp, där hela kommunens interna 

databehandling sker. En systemförteckning har 

under året byggts upp, där samtliga kommunens 

system och funktioner finns dokumenterade. 

Systemförteckningen är en förutsättning för att 

kunna samordna system och funktioner mellan 

kommunens verksamheter. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab 

Tekniska staben har för perioden en negativ bud-

getavvikelse på -132 tkr, vilket också kan ut-

tryckas som har förbrukat 68,3% av budget, jmf 

66,7%. 

Helårsprognosen är -800 tkr. Kostnader för bo-

stadsanpassningar kommer under året överstiga 

budget. 
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Miljö- och byggenhet 

Enheten har för perioden en positiv budgetavvi-

kelse på 1 448 tkr, vilket också kan uttryckas som 

enheten har förbrukat 25,3 % av budget, jmf 

66,7%. Budgetavvikelsen förklaras främst av ett 

intäktsöverskott t o m augusti på 1 561 tkr. Det är 

troligen en effekt av kommunens aktiva bygg-

marknad och byggutveckling som indirekt genere-

rar intäktsöverskottet. Personalkostnader är 

284 tkr under budget och övriga kostnader 

- 397 tkr över budget. 

Helårsprognosen är 1 200 tkr. 

Gatuenhet 

Enheten har för perioden en negativ budgetavvi-

kelse på -412 tkr, vilket också kan uttryckas som 

enheten har förbrukat 68,7 % av budget, jmf 

66,7%. Enheten har ett intäktsöverskott på 

2 075 tkr, personalkostnader 417 tkr under budget 

och övriga kostnader på - 2 904 tkr över budget. 

Intäktsöverskottet kommer främst från PEAB, 

Trafikverket, regionen och interna fördelningar. 

Generellt ligger övriga kostnader högt och det är 

kopplat till intäktsöverskottet. Några exempel an-

läggnings- och underhållsmaterial -1 720 tkr, för-

brukningsinventarier -1 356 tkr. 

Helårsprognosen är 0 i budgetavvikelse. 

Fastighetsenhet 

Enheten har för perioden en negativ budgetavvi-

kelse på -3 741 tkr, vilket också kan uttryckas 

som enheten har förbrukat 90,2 % av budget, jmf 

66,7%. Obs Fastighet är i hög grad finansierad av 

intäkter varför den procentuella avvikelsen kan 

vara lite missvisande. Sammanställning konto-

grupper: 

• Intäktsunderskott på -2 184 tkr. Krävs en 

översyn av såväl extern- som internhyres-

sättningen. 

• Personalkostnader 5 tkr. 

• Övriga kostnader -1 562 tkr över budget. 

Underskottet beror till stor del på kost-

nadsökningar och prisökningar på media-

kostnader. 

Helårsprognosen är -3 500 tkr i budgetavvikelse. 

Räddningsenhet 

Enheten har för perioden en positiv budgetavvi-

kelse på 85 tkr, vilket också kan uttryckas som en-

heten har förbrukat 65,9 % av budget, jmf 66,7%. 

Enheten har ett intäktsunderskott på 305 tkr, per-

sonalkostnader -343 tkr övriga kostnader +123 tkr 

över budget. Många utryckningar till samarbets-

kommunerna ger ökade personalkostnader och 

som i sin tur ger ökade intäkter. 

Helårsprognosen är 0 tkr i budgetavvikelse. 

Lokalvård 

Enheten har för perioden en negativ budgetavvi-

kelse på -267 tkr, vilket också kan uttryckas som 

enheten har förbrukat 68,9 % av budget, jmf 

66,7%. Enheten har ett intäktsunderskott på 

26 tkr, personalkostnader 133 tkr övriga kostnader 

-426 tkr över budget. Fakturering under hösten 

kommer att minska underskottet. 

Helårsprognosen är -100 tkr i budgetavvikelse. 

Kostverksamhet 

Enheten har för perioden en positiv budgetavvi-

kelse på 432 tkr, vilket också kan uttryckas som 

enheten har förbrukat 64,0 % av budget, jmf 

66,7%. Enheten har ett intäktsunderskott på -

136 tkr, personalkostnader 878 tkr övriga kostna-

der -310 tkr över budget. Personalkostnadernas 

budgetavvikelse beror bl a på att Lyckoskogen 

öppnade i mars, har varit mycket svårt att rekry-

tera vikarier och sjukskrivningar. Övriga kostna-

der förklaras i hög grad av prisökningar 

Helårsprognosen är 300 tkr i budgetavvikelse. 

VA-enhet 

Enheten är en balansenhet med en resultaträkning 

fullt ut. Därför kan den inte enkelt analyseras uti-

från sitt budgetresultat. Analys kan dock göras på 

kostnadsgrupperingarna. Obs VA-enhetens ba-

lans-och resultaträkning fastställes senare än 

denna rapport, varför ny analys görs i samband 

med delårsrapporten till kommunfullmäktige. 

Intäkter ligger för perioden 1 615 tkr över budget 

personalkostnader – 1284 tkr över budget 

Övriga kostnader - 211 tkr över budget 

Helårsprognosen för resultatet, dvs inte budgetav-

vikelsen, och utan hänsyn till de centrala poster 

som fastställes senare är +650 tkr. 
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Arbetsmarknads- och integrationsför-

valtning 

AIF Stab 

I augusti tillträdde ny förvaltningschef samt har 

organisationsändringar genomförts tidigare under 

året vilket kommer leda till högre personalkostna-

der än budgeterat under hösten. Genomförda orga-

nisationsförändringar kommer korrigeras för i för-

valtningens detaljbudget 2023. 

Vuxenutbildning 

Central Adm / Grund-& GymnasieVux (0) 

För närvarande pågår genomlysning och beman-

ningsplanering kopplat till en pensionsavgång. 

Eventuellt kan omfördelning av resurser bidra till 

ett överskott avseende personalkostnader, dock 

lyfts inget överskott i prognos förrän planering är 

fastställd. Ytterligare kostnader för externa platser 

väntas. 

YH (YrkesHögskolan) (0) 

Prognosen för YH-utbildning visar visst överskott 

avseende personalkostnader. För helåret bedömer 

vi att budget är i balans. Variationerna inom bud-

getåret beror på att all undervisande personal är 

inhyrd och fakturerar sin tid efter utfört arbete. 

YH-studenterna har delar av kurser utlagda på fö-

retag vilket medför att vi periodvis inte har några 

kostnader varken för personal eller förbruknings-

material. 

SFI( 0) 

Ingen avvikelse. 

Serviceteam 

Verksamheten redovisar ett underskott jämfört 

med periodbudget. Två fordon har under somma-

ren köpts in. Med hänsyn till omvärldsläget och 

prisutvecklingen för drivmedel ser vi en risk att 

kostnader kopplat till våra mattransporter kommer 

överskrida budget fortsatt under året. Verksam-

heten prognostiserar ett underskott motsvarande 

450 tkr för helåret 2022. 

Socialt arbete 

Flyktingmottagning (0) 

Markaryds kommun har iordningsställt drygt 100 

platser för mottagande av flyktingar från Ukraina 

och verksamheten har burit extraordinära kostna-

der kopplade till detta arbete. Migrationsverket 

har aviserat ersättningsnivåer per iordningsställd 

plats (10 tkr) samt per dygn och person (300 kr) 

och Markaryds kommun har per augusti månad 

fått utbetalt ersättning för samtliga iordnings-

ställda platser. Kostnader som förvaltningen burit 

ersätts fullt ut och verksamheten prognostiserar en 

budget i balans vid årets slut. Situationen följs 

noggrant och prognosen utvärderas löpande. 

Ekonomiskt bistånd (+3 000) 

Vid prognostillfället ser vi fortsatt låga kostnader 

för ekonomiskt bistånd, utfall för januari-augusti 

uppgår till drygt en tredjedel av periodbudget. Om 

nuvarande nivå skulle bestå över året skulle detta 

innebära att verksamheten kan redovisa ett över-

skott om ca. 3 500 tkr. Med hänsyn till omvärlds-

läget och stor osäkerhet kring utvecklingen framö-

ver, och hur detta i sin tur kommer påverka vår 

verksamhet, lyfts överskott i prognos med försik-

tighetsmarginal. 

Utöver rådande osäkerhet i vår omvärld står vi 

även inför en förändring gällande statliga bidrag 

för t.ex. så kallade extratjänster. Denna förändring 

kan komma att påverka behovsbilden i kommunen 

gällande ekonomiskt bistånd. 

Gemensam admin IFO (+300) 

En medarbetare har under året arbetat delvis inom 

staben och delvis med arbete som finansieras av 

erhållna medel från Tillväxtverket. Verksamheten 

prognostiserar därför ett överskott motsvarande 

300 tkr för helåret 2022. 

Arbetsmarknadsenheten (+350) 

En medarbetare från arbetsmarknadsenheten arbe-

tar sedan 1 februari i staben vilket genererar ett 

överskott avseende personalkostnader. Ytterligare 

en medarbetare har har under del av året arbetat 

med digitalisering centralt i kommunen. Budget 

kommer korrigeras mellan verksamheterna inför 

2023 utifrån den nya organisationen. 
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Feriearbete (+350) 

Totala kostnader för årets insatser uppgår till 

60 % av budget vilket innebär att verksamheten 

genererar ett överskott motsvarande cirka 350 tkr. 

Övriga (-150) 

Det råder viss osäkerhet kring den statliga ersätt-

ningen för OSA (offentligt skyddad anställning). 

Arbetsförmedlingen har fått ändrade riktlinjer 

kring urval och förutsättningar för bidrag. Detta 

kan medföra minskade anslag över tid eftersom 

flera av våra OSA-anställda har beviljanden som 

regleras av tidigare riktlinjer och därmed kanske 

inte längre fyller rekvisiten för de nya. Per augusti 

redovisas ett nettounderskott jämfört med period-

budget och verksamheten prognostiserar ett un-

derskott motsvarande 150 tkr för helåret 2022. 

Investeringsredovisning 

Efter årets första åtta månader har vi nyttjat drygt 

25 procent av investeringsbudgeten. 

Bedömningen på helårsbasis är att utfallet kom-

mer landa på 58 procent av budgeten. 

Investeringsredovisning Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 2022 prognos/ budget 

     

Kommunstyrelseförvaltning     

Stab kommunstyrelseförvaltning -9 161 -742 -2 410 6 751 

Ekonomiavdelning -1 000 0 -150 850 

HR-avdelning 0 0 0 0 

Näringsliv och turism -3 891 0 0 3 891 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-

samhet 

-270 -179 -209 61 

IT-avdelning -4 948 -3 131 -3 528 1 420 

 -19 270 -4 052 -6 297 12 973 

     

Teknisk förvaltning     

Teknisk stab -8 167 -3 795 -5 188 2 979 

Miljö- och byggenhet -1 900 -720 -1 991 -91 

Gatuenhet -16 165 -3 921 -11 864 4 301 

Fastighetsenhet -77 104 -13 339 -37 958 39 146 

Räddningsenhet -5 299 -458 -991 4 308 

Lokalvård -307 -309 -309 -2 

Kostverksamhet -442 -48 -442 0 

VA-enhet -27 160 -13 125 -24 701 2 459 

 -136 544 -35 715 -83 444 53 100 

     

Arbetsmarknads- och integrat-

ionsförvaltning 

    

AIF Stab -580 -93 -580 0 

 -580 -93 -580 0 

     

S:a Kommunstyrelsen -156 394 -39 860 -90 321 66 073 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning 

Projekt 18370 Digitalisering (+6 751) 

Projektet fortlöper och ett antal underprojekt på-

går. Av  de för året avsatta medlen på 9 161 tkr 

bedöms 2 410 tkr nyttjas. En bedömning som görs 

framåt i tiden är att den största delen av digitalise-

ringssatsningen, i form av investering, kommer 

utgöras av utgifterna får våra egna interna resurser 

och inhyrda externa konsulter. Orsaken till detta 

är bland annat att leverantörer inom området i 

större omfattning än tidigare förändrat affärsmo-

dellen utifrån att frångå engångsintäkter i form av 

försäljning av nyttjanderätt, för att istället ta betalt 

årligen för en funktionslösning. 

Ekonomiavdelning 

Projekt 18220 Beslutsstödsystem (+209) 

Projektet fortlöper och systemet, Stratsys, utveck-

las successivt. Det pågår ett antal parallella under-

projekt i form av att utveckla rapporter för bland 

annat ekonomi, målstyrning, kvalitetsarbete och 

interna kontrollsystem. Av budgeten på 259 tkr 

beräknas 50 tkr nyttjas i år. 

Projekt 18360 BI-verktyg (+641) 

Projektet fortlöper. De system som vi införskaffat 

är QlikView och QlikSense, där vi under året utö-

kat antalet licenser från 14 till 19. Målet för året är 

att skapa en uppsättning där vi kopplar upp eko-

nomisystem som en QlikSense-applikation. Av 

budgeterade medel på 741 tkr beräknas 100 tkr 

nyttjas i år. 

HR-avdelning 

Näringsliv och turism 

Projekt 18070 Bredband (+3 891) 

Medlen ligger sedan tidigare år orörda och förvän-

tas kunna användas den dag som det finns en fi-

nansiell möjlighet för att kunna uppnå målet med 

tillgång till bredband kommunövergripande. Bud-

geten uppgår till 3 891 tkr och bedömningen är att 

vi inte kommer nyttja dessa alls under året. 

Kansliavdelning inkl. politisk verksamhet 

Projekt 14020 Rakel/Kommunikationer (+61) 

Av de budgeterade medlen på 270 tkr bedöms 

209 tkr nyttjas under året. 

IT-avdelning 

Projekt 18040 IT-investeringar (+500) 

Detta projekt består av budgetmedel från år 2021. 

Totalt uppgår budgeten till 1 517 tkr, av dessa be-

döms 1 017 tkr behöva nyttjas under året. 

Projekt 18310 Byte serverpark (+/- 0) 

Projektet genomfört. 

Projekt 18320 Uppgradering nätverk (+20) 

Projektet fortlöper. Av budget på 200 tkr bedöms 

180 tkr nyttjas under innevarande år. 

Projekt 18330 Utbyte arbetsstationer (+400) 

Projektet fortlöper. Av årets budgetram på 731 tkr 

bedöms 331 tkr nyttjas under året. Det som even-

tuellt kan påverka utfallet är tillgången till utrust-

ning på grund av leveransproblem. 

Projekt 14462 Brandvägg IT (+500) 

Projektet kommer inte genomföras under året. Av 

budget på 500 tkr bedöms 0 tkr nyttjas under inne-

varande år. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab 

Enhetens investeringsbudget innehåller både inve-

sterings- och exploateringskostnader. Enhetens 

prognos är att 63,5% eller 5 188 tkr kommer för-

brukas av hela utrymmet på 8 167 tkr. Inköpet av 

Ulvaryd 2:26 innebär att exploateringskostnader 

ligger 871 tkr över sin projektbudget på 1 432 tkr. 
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Miljö- och byggenhet 

Projekt miljökonsekvensbeskrivning och över-

siktsplan kommer att överstiga budget med 91 tkr. 

Prognos för övriga projekt är enligt budget. 

Gatuenhet 

Enheten har 21 st investeringsprojekt med en total 

budget på 16 165 tkr. 4 st projekt är genomförda t 

ex belysning promenadslingan, belysning Kvarna-

holm och laddstationer. 13 st projekt pågår och 4 

ej påbörjade, delvis beroende på väntan på till-

stånd (Västra stationsområdet) och avslag av ex-

terna projektmedel (GC-vägar). Prognosen är att 

73% eller 11 864 tkr kommer att användas under 

året. 

Fastighetsenhet 

Fastighetsenheten har ett stort antal projekt, 44 st, 

och en investeringsbudget 77 104 tkr. Av de 44 

projekten är 

• 13 st genomförda 

• 22 st pågår 

•  8 st ej påbörjade 

•  1 st blir troligen inte av 

Prognosen är att ca 27 st kommer att vara helt ge-

nomförda vid årets slut. Obs en del av projekt lö-

per över flera år. 

Enligt prognos efter augusti kommer ungefär 

50 % av budgeterat investeringsutrymme att an-

vändas. De stora avvikelserna finns i de stora 

byggprojekten t ex Åmots industriområde (25 000 

tkr), skola (4 664 tkr), trygghetsboende (5 000 tkr) 

där förberedelser som förprojektering och upp-

handling pågår, men investeringar som helhet 

kommer att falla ut kommande år. I övrigt har 

flera projekt drabbats av långa leveranstider alter-

nativt leveransproblem. 

Räddningsenhet 

Årets planerade stora investering, budget 

4 200 tkr, för räddningstjänst är en ny släckbil, 

men det går redan nu att konstatera att ingen leve-

rantör klarar av att leverera under året. Upphand-

lingen fortsätter och leverans ny släckbil förväntas 

under 2023. Det kombineras eventuellt med nästa 

utbyte dels för att få likadana släckbilar, dels för 

att söka ett bättre pris.

Av enhetens totala investeringsbudget, 5 299 tkr, 

förväntas 991 tkr att användas under 2022. 

Lokalvård 

Enheten har nyttjat sitt investeringsutrymme 

307 tkr, Prognos 100%. 

Kostverksamhet 

Enhetens investeringsbudget är på 442 tkr. Fram 

till augusti har 48 tkr använts till investeringar. 

Merparten av kostverksamhetens reinvesteringar 

levereras under sista kvartalet. Prognos för helår 

är att hela investeringsutrymmet används 2022. 

VA-enhet 

VA-enheten har 22 st investeringsprojekt. De 

flesta är pågående, 17 st, och av dessa 4 st är lö-

pande (t ex underhåll av större dignitet). 1 projekt 

är genomfört, utbyggnad av VA Misterhult 2:14 

mm). Resterande 4 projekt avvaktar start. Merpar-

ten, 24 701 tkr, av VAs investeringsbudget på 

27 160 tkr, förväntas användas under året. 

Arbetsmarknads-och integrationsför-

valtning 

Gemensamt AIF 

Vid tidpunkten för delårsbokslut pågår planering 

för hösten kopplat till lokaler samt IT-system. 

Eventuellt kommer inte tilldelade investeringsme-

del förbrukas innan 2022 års utgång men med 

hänsyn till osäkerhet lyfts i nuläget inget överskott 

i prognos. 

Projekt 15150 AIF Arbetsmiljöåtgärder Övrigt (0) 

Möbler har köpts in till vuxenutbildningens loka-

ler, kostnad uppgår till 93 tkr. 

Projekt 15270 IT-investeringar (0) 

Arbete pågår med en uppdaterad websida, kostna-

der för detta väntas under hösten. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2021 Budget 2022 31/8 2022 

Infrastruktur och skydd    

Antal meter gång- och cykelvägar 38 654 39 154 38 704 

Kalkningsverksamhet ton/år 569 900 600 

Antal räddningsinsatser 252 215 180 

Antal nystartade företag 67 25 60 

Nettokostn. miljö- och hälsoskydd, myndighetsutövning 

kr/inv. 

133 155 117 

Fastighetsförvaltning    

Lokalyta, kommunägda verksytor (kvm) 84 471 84 471 84 471 

Lokalyta/invånare (kvm) 8,16 8,16 8,27 

Förhyrda lokaler (kvm) 9 450 8 450 8 574 

Antal beviljade bostadsanpassningsbidrag 21 50 23 

Övrigt    

Antal vattenläckor 10 15 7 

 

Räddningsinsatserna blir troligen fler i år, prognos 280 st. Antalet bränder i skog och mark har varit många, 

22 st t o m augusti relativt 12 st hela 2021. 

Många nystartade företag. Antalsökningen kopplas till den positiva byggtrend som råder i Markaryd, där in-

dustrin är under stor expansion. 

Antal beviljande bostadsanpassningar blir något fler än 2021, prognos är 35 st. En del av anpassningarna be-

räknas bli kostsamma. 

Några lokaler är avyttrade och en nybyggd. Sammanlagt ger det i princip samma lokalyta, kommunägda 

verksytor, som tidigare. Prognosen för 2022 är oförändrat antal kvm. 

Lokalyta per invånare ökar något, men det beror inte på lokalyteförändringar utan på att budgeterat antalet 

invånare var 10 350, och faktiskt antal siste augusti 10 210. 

Förhyrda lokalers yta är 8 574 kvm. En lokal på 324 kvm, kommer att avvecklas under kvartal 4. Prognos 

lokalytan av förhyrda lokaler kommer att vara 8 250 kvm. 
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Miljö- och byggnadsnämnd 

Måluppfyllelse, tjänstegarantier och synpunktshantering 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Markaryds 

kommun 

 

Nämndens mål:  

Alla detaljplaner ska främja trygghet och samhörighet i den fysiska miljön. 

Kommentar 

 Målet är uppfyllt. 

Samtliga detaljplaner som tagits fram har utrett aspekterna trygghet och samhörighet. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel framtagna detaljplaner som ut-

rett aspekterna trygghet och samhörighet. 

100% 100%  
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Nämndens mål:  

En ökad prioritet ska leda till att fler ovårdade tomter eller fastigheter, samt dess 

byggnader, åtgärdas. 

Kommentar 

 Målet är uppfyllt. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel ovårdade tomter eller fastigheter 

samt dess byggnader som har åtgärdats efter 

handläggning. 

100% 100% Under 2022 har 20 av 20 ärenden åtgärdats efter 

handläggning. 

 

Nämndens mål:  

Vi ska ha en arkitekturriktlinje som bidrar till trygga och säkra utemiljöer. 

Kommentar 

 Målet är ej uppfyllt. 

Förslag till arkitekturriktlinje har tagits fram men omtag behöver göras som involverar ett större område och 

en större del av organisationen. 

  

Prognos för helår 

 Ej uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Antagen arkitekturriktlinje.  Nej  Ja  

Tjänstegarantier 

Miljö- och byggnadsnämnden har under året inte haft några tjänstegarantier. 
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Synpunktshantering 

Inom Miljö- och byggnadsnämndens ansvarsom-

råde har det under de två första tertialen 2022 rap-

porterats in totalt 8 synpunkter i Säg Vad Du 

Tycker! 

Organisationstillhörighet 

Synpunkterna till Miljö- och byggenheten delas 

inte upp på olika verksamheter. 

Kategori 

• Klagomål - 4 st 

• Fråga - 3 st 

• Felanmälan - 2 st 

• Förslag - 1 st 

Typ 

• Fysisk miljö - 5 st 

• Information - 3 st 

• Annat -  1 st 

 

 

Vad inkomna synpunkter lett till 

• Synpunkten föranleder inte någon åtgärd 

- 3 st 

• Åtgärderna har vidtagits i enlighet med 

kundens önskemål - 3 st 

• Framförd till berörd personal - 2 st 

• Åtgärder kommer att vidtagas i enlighet 

med kundens önskemål - 2 

• Hänvisning har givits till annan myndig-

het - 1 st 

Svarstider 

• Inom 2 arbetsdagar - 0 % (0 st) 

• 3-6 arbetsdagar - 25 % (2 st) 

• 7-10 arbetsdagar - 38 % (3 st) 

• 11-15 arbetsdagar - 13 % (1 st) 

• 15 arbetsdagar - 25 % (2 st) 

Driftredovisning 

Efter augusti månad redovisar Miljö- och bygg-

nadsnämnden ett utfall på -199 tkr. Utfallet mots-

varar 53,3 % av årets budget, där riktlinje för 

redovisad period är 66,7 %. Nämnden har normalt 

en något högre kostnad under hösten, varför 

helårsprognosen är noll i budgetavvikelse. 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 
jan-aug 

2022 
2022 

prognos/ 

budget 

Politisk verksamhet -374 0 -199 -199 -374 0 

S:a Miljö- och byggnadsnämnden -374 0 -199 -199 -374 0 

Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet 

Miljö- och byggnadsnämndens budget, - 374 tkr, 

består av arvoden till förtroendemän och en 

mindre administrationsdel. Prognos för 2022 är en 

ekonomi i balans vid årets slut. 
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Socialnämnden 

Måluppfyllelse, tjänstegarantier och synpunktshantering 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Markaryds 

kommun 

 

Nämndens mål:  

Socialtjänsten tar tillvara på civilsamhällets resurser och arbetar för att utöka sam-

arbetet med dessa samverkanspartners 

Kommentar 

 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. För att 

målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

För att ta tillvara på civilsamhället resurser sker samarbete med hemtjänsten och öppenvård, i forma av frivil-

liga insatser så som måltidsvän och ledsagning vid olika aktiviteter. 

Samarbete med väntjänsten och pensionärsföreningar ger möjlighet att öka utbudet av aktiviteter för våra 

äldre även möjlighet att nå ut till fler äldre i kommunen. Aktiviteter och resor bokas också genom 

kampradstiftelsen som är kostnadsfria för våra äldre. 

Förebyggande arbete sker genom samverkan med pensionärsföreningar via tex föreläsningar, anhörigutbild-

ningar. Det sker en samverkan mellan äldre mottagning primärvård och hemsjukvården. 

Under våren genomfördes rollator- och hjälpmedelsdagar i norra och södra delen av kommunen, där personal 

från paramedicin var behjälpliga med att se över och serva kommuninvånares hjälpmedel. 

Inom omsorgens verksamheter sker en vägledning mot civilsamhället, verksamheterna ger brukarna 
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stöttning i att hitta bra och trygga vägar mot civilsamhället. För att göra detta möjligt sker det ett pågående 

arbete med att skapa hållbara kontakter med den lokala arbetsmarknaden med syfte att även öka andelen del-

tagare med utflyttad daglig verksamhet och därmed öka deras möjlighet att uppnå ett långsiktigt mål om 

egen försörjning. 

Inom IFO myndighet sker en samverkan med civilsamhället genom exempelvis ungdomstjänstplatser. Gäl-

lande Kvinnofridsärenden är samarbetet med civilsamhället av stor vikt när det exempelvis krävs bostad i en 

annan kommun 

Biståndshandläggare SoL har en kontinuerlig kontakt med diakoner i kommunen med syfte att bibehålla upp-

arbetad samverkan för att tillsammans arbetar med brukaren i centrum. 

Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Antal samverkanspartners som vi samarbetar 

med. 

 44 Resultat redovisas vid årets slut 

 Andel nöjda samverkanspartners  80% Pågående arbete mäts vid årets slut 

 

Nämndens mål:  

Vi levererar nära omsorg och vård utifrån ett salutogent perspektiv som också 

präglas av hög kvalitet och brukarens delaktighet. 

Kommentar 

 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. För att 

målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

På både särskilda boenden och LSS-boenden sker det ständigt ett arbete med att planera anpassade aktiviteter 

som ska stärka och uppmuntra de boende till en mer aktiv vardag. Inom omsorgen finns ett fokus på att upp-

muntra till fysisk aktivitet och att friskvård präglar vardagen. Aktivitetsansvariga har regelbundna träffar. 

Utbildning i vårdplaner har genomförts under våren och ett aktivt arbeta har pågått med att uppdatera vård-

planer. Uppföljning av arbetet sker regelbundet. 

Jobbar aktivt med att få ett fungerande vårdplaneringteam, en god samverkan med regionen kring kommuni-

kationskanal LINK vid ut- och inskrivning av patienter i slutenvården. 

Arbete sker med att främja brukarens delaktighet genom att tillsammans med brukaren bestämma hur hjälpen 

skall utformas genom genomförandeplaner. Det sker ett aktivt arbete med att hålla genomförandeplaner upp-

daterade. Våra äldre främjas också delaktighet genom att de själva kan delta i genomförandet av vården den 

får. 

Värdegrundsarbetet hålls levande via arbetsplattsträffar. 
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Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som är sammantaget 

mycket eller ganska nöjda (hemtjänst) 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare som är sammantaget 

mycket eller ganska nöjda. (särskilt boende) 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare som känner sig trygga 

med att bo hemma med hjälp från hemtjänsten. 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare som känner sig mycket 

trygga med sitt särskilda boende. 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare som upplever att persona-

len tar hänsyn till deras åsikter och önskemål 

om hur hjälpen skall utföras. (hemtjänst) 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare som upplever att persona-

len tar hänsyn till deras åsikter och önskemål 

om hur hjälpen skall utföras. (särskilt boende) 

 85% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare inom OF som känner 

trygghet och nöjdhet. 

 90% Pågående arbete mäts vid årets slut 

 

Nämndens mål:  

Vi har kompetenta, engagerade och ansvarsfulla medarbetare. För att skapa kund-

nöjdhet och kvalitet erbjuder vi våra medarbetare kontinuerlig utbildning. 

Kommentar 

 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. För att 

målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Personalen inom äldreomsorgen genomgår under året utbildning i nytt avvikelsesystem, matsäkerhet, 

Lifecare, Senior Alert och BPSD. 

Genomfört förflyttningsutbildning för omvårdnadspersonal inom hemtjänsten. 

Rehabpersonal har ökat sin delaktighet på omvårdnadspersonalen arbetsplatsträffar med syfte att öka kun-

skapen i rehabfrågor och öka samverkan med patienten i fokus. Rehabpersonal har deltagit på nätverksträffar 

med kollegor från region och närliggande kommuner. 

Inom ramen för medarbetarsamtal har kartläggning skett för fortsatt planering av kompetensförsörjning. 

Det sker ett pågående arbetet med äldreomsorgslyftet vilket har getts möjlighet till via statsbidrag. För att 

både skapa en attraktiv arbetsplats och främja kunskapsutveckling hos våra medarbetare erbjuds 75% tjänster 

för vårdbiträden som studerar till undersköterska genom äldreomsorgslyftet. 
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Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel undersköterskor som genomfört obli-

gatoriska utbildningar enligt utbildningsplan. 

 90% Pågående arbete mäts vid årets slut 

 

Nämndens mål:  

För att skapa trygghet för brukarna ska förvaltningen arbeta för ökad personalkonti-

nuitet. 

Kommentar 

 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. För att 

målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Mellan perioden januari-augusti har hemtjänst haft hög sjukfrånvaro till följd av bland annat covid-19, vilket 

har påverkat kontinuiteten negativt. Det sker ändå ett aktivt arbete med att förbättra kontinuiteten genom 

bland annat planeringssystem. 

Hemsjukvården arbetar med prioriteringsordning som stöd i det dagliga arbetet. 

Resursenheten har utökat sin bemanning så att den tros motsvara lägsta bemanningskrav från verksamheterna 

varför vi tror på en bättre personalkontinuitet. 

Central schemaplanering för omsorgspersonalen vid ordinärt boende har genomförts. 

Fortsatt planering för hållbara schema pågår. 

Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Genomsnittligt antal hemtjänstpersonal som 

hjälper den som är äldre än 65 år med minst två 

besök varje dag under 14 dagar. 

 15 Resultat redovisas vid årets slut 
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Nämndens mål:  

Utifrån respektive myndighets uppdrag verkar vi för att individens behov sätts i 

centrum och för Barnets bästa, i enlighet med Kronobarnsmodellen. 

Kommentar 

 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. För att 

målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Skapa en delaktighet genom att personal tillsammans med brukarna utformar en genomförandeplan. Det sker 

ett aktivt arbete med att hålla genomförplanerna aktuella med uppföljningsbara mål som följs upp regelbun-

det och där resultatet beskrivs. 

Särskilda boenden anordnar Brukarråd i syfte att öka delaktighetens hos boenden. 

Socialsekreterare genomgår utbildning gällande processen Barnens bästa gäller! i Kronoberg, samt gällande 

arbetsmodellen Kronobarnsmodellen. 

Alla nyanställda inom IFO öppenvård och boendestöd introduceras för Kronobarnsmodellen och ett arbete 

sker utifrån modellen. 

Psykiatrisjuksköterksa genomför utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa hos barn och ungdom. 

Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som upplever att persona-

len bemöter dem på ett bra sätt.  (hemtjänst) 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen brukare som upplever att persona-

len bemöter dem på ett bra sätt.  (särbo) 

 90% Resultat redovisas vid årets slut 

 Andelen personal som arbetar med barn 

inom socialtjänsten som har kunskap om Kro-

nobarnsmodellen. 

 100% Resultat redovisas vid årets slut 

Tjänstegarantier 

Socialnämnden har under året haft tre tjänstegarantier: 

• Kosten inom Markaryds kommun 

• Trygghet 

• Värdighet och gott bemötande 

Antal avvikelser 

Under de två första tertialen 2022 har inga avvi-

kelser på tjänstegarantierna rapporterats in.
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Synpunktshantering 

Inom socialnämndens ansvarsområden har det un-

der de två första tertialen 2022 rapporterats in to-

talt 6 synpunkter till Säg Vad Du Tycker! 

Organisationstillhörighet 

• Barn-Familj-Missbruk - 2 st 

• Biståndshandläggning SoL/LSS - 1 st 

• Daglig verksamhet/Pers ass - 1 st  

• Hemtjänst norr - 1 st 

• Ledningskontoret - 1 st 

Kategori 

• Beröm - 2 st 

• Fråga - 4 st 

• Klagomål - 1 st  

Typ 

• Annat - 2 st 

• Bemötande - 1 st 

• Information - 3 st 

• Innehåll i tjänsten - 1st 

 

 

Vad inkomna synpunkter lett till 

• Framförd till berörd personal - 3 st 

• Hänvisning har skett till framtida plane-

ring - 1 st 

• Synpunkten föranleder inte någon åtgärd 

- 4 st 

• Åtgärder har vidtagits i enlighet med kun-

dens önskemål - 1 st 

Svarstider 

• Inom 2 arbetsdagar - 33 % (2 st) 

• 3 - 6 arbetsdagar - 17 % (1 st) 

• 7 - 10 arbetsdagar - 17% (1 st) 

• 16 eller fler arbetsdagar - 33 % (2 st)  

  

Analys: De synpunktshanteringarna som dragit ut 

på svarstid är med anledning av felskick. 

Förvaltningens åtgärd är att samtliga synpunkter 

även ska gå via utredningsstrateg. 

  

Driftredovisning 

Delårsbokslutet bygger på idag kända fakta och 

den planering som varit aktuell vid prognostill-

fället. Den procentuella förbrukningen efter åtta 

månader är 67,7% exklusive kostnader kopplat till 

Covid-19, vilket är 0,7 % högre än det beräknade 

riktvärdet. Efter åtta månader prognostiserar soci-

alnämndens kärnverksamhet ett underskott mot-

svarande 3 230 tkr och därtill kommer kostnader 

kopplade till Covid (3,6 mkr) samt skolkostnader 

för Sis-placeringar (0,5 mkr). 

Alla verksamheter har höga personalkostnader på 

grund av hög frånvaro och svårigheter att rekry-

tera personal. Framförallt semesterperioden har 

inneburit en stor påfrestning på verksamheterna 

och ordinarie personal har fått arbeta extra pass i 

en stor omfattning. Mellan juni och augusti har 

kostnaderna för övertidsersättningar fyrdubblats. 

För att klara bemanningen under semestermåna-

derna gick socialnämnden ut med erbjudande om 

extra betalning för personal som gick in och arbe-

tade extra på vakanta pass och/eller flyttade en se-

mestervecka. Detta medför extra kostnader för 

verksamheterna som kommer att synas i redovis-

ningen i kommande uppföljning efter september. 

Covid-19 har påverkat socialförvaltningens verk-

samheter under året. Löpande anpassningar av 

verksamhet och bemanning har gjorts i linje med 

nationella rekommendationer och riktlinjer. Kost-

nader kopplat till Covid-19 uppgår till 3 615 tkr 

efter augusti månad. Skolkostnad vid placering på 

Sis uppgår under aktuell period till 490 tkr och be-

lastar verksamheten för institutionsvård barn och 

unga. 



D e l å r s b o k s l u t    S i d a  48 | 60 

 

Markaryds kommun har erhållit ett statsbidrag 

vars syfte är att ge kommunerna incitament att 

minska andelen timanställningar inom kommunalt 

finansierad vård och omsorg om äldre för att  

stärka kvaliteten och öka tryggheten inom äldre-

omsorgen. Bidraget uppgår till 9,1 mkr och är ge-

nerella och ska användas under 2022-2023. 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 
jan-aug 

2022 
2022 

prognos/ 

budget 

Politisk verksamhet -900 - -528 -528 -825 75 

Hemtjänst/ Ordinärt boende -33 772 3 462 -29 804 -26 343 -36 739 -2 967 

varav nattpatrull -2 760 0 -2 760 -2 760 -4 140 -1 380 

Särskilt boende -72 720 4 346 -56 929 -52 583 -74 341 -1 621 

Övrig vård och omsorg -1 682 1 347 -2 877 -1 530 -1 607 75 

Insatser enligt LSS, SFB -51 695 2 993 -38 404 -35 443 -51 861 -166 

Insatser personer med funktions-

nedsättning 

-3 910 158 -2 966 -2 808 -3 840 70 

Färdtjänst/ Riksfärdtjänst -1 025 0 -679 -679 -1 025 0 

Förebyggande verksamhet -46 717 2 385 -31 820 -29 433 -45 678 1 039 

varav hemsjukvård, rehab och 

hjälpmedel 

-23 955 1 983 -18 571 -16 589 -24 672 -717 

varav övergripande verkställighet -22 751 402 -12 796 -12 392 -21 113 1 638 

varav resurspool -10 0 -453 -453 -118 -108 

Individ- och familjeomsorg -28 413 284 -20 754 -21 170 -31 033 -2 620 

Särskilt riktade insatser -945 1 455 -1 926 584 440 1 385 

Admin stab SN -7 488 3 279 -6 588 -2 961 -5 988 1 500 

S:a Socialnämnden (kärnvht) -249 267 19 709 -193 275 -172 894 -252 497 -3 230 

Extraordinära kostnader 0    -4 105 -4 105 

S:a inkl. extraordinära kostnader -249 267    -256 602 -7 335 

Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet 

Politisk verksamhet prognostiserar ett överskott 

motsvarande 75 tkr. 

Hemtjänst/ Ordinärt boende 

Hemtjänst prognostiserar 3 mkr i underskott ex-

klusive Covid-kostnader. Under perioden har be-

viljade hemtjänsttimmar och delegerad HSL-tid 

ökat med 12 % i jämförelse med samma tidspe-

riod föregående år. Svårigheter att rekrytera se-

mestervikarier har resulterat i ökade kostnader 

kopplat till sommarmånaderna. Inom 

verksamheten hemtjänst inryms budget för natt-

patrull som redovisar ett prognostiserat underskott 

motsvarande 1,4 mkr. Svårighet att rekrytera sjuk-

sköterskor till nattpatrullen har medfört organisa-

toriska förändringar som resulterar i att verksam-

heten inte inryms inom tilldelad budgetram. 

Särskilt boende 

Särskilt boende prognostiserar 1,6 mkr i under-

skott exklusive kostnader kopplat till Covid. Kost-

naden för sommaren är hög då det har varit svårt 

att rekrytera semestervikarier. För särskilt boende 

redovisar intäktssidan 1,2 mkr i prognostiserat 
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underskott. Förklaringen är att budgetering av 

2022 års intäkter bygger på föregående års utfall 

där det förutom vård- och omsorgsavgifter och 

måltidsabonnemang även ingick intäkter för an-

ställningsstöd samt statsbidrag som inte kommer 

att betalas ut under 2022. 

Övrig vård och omsorg 

Övrig vård och omsorg redovisar en positiv pro-

gnos på 75 tkr. 

Insatser enligt LSS, SFB 

För insatser enligt LSS och personlig assistans 

prognostiseras ett underskott om 0,5 mkr. Intäkts-

sidan gällande korttidshem Vattnadalen kommer 

att redovisa ett underskott då försäljning av plats 

inte längre är aktuell. Boende LSS prognostiserar 

0,5 mkr i underskott för jourersättningar. Ett 

ärende personlig assistans enligt LSS motsvarande 

578 timmar/månad har överklagats hos Försäk-

ringskassan men belastar idag budgeten för per-

sonlig assistans enligt LSS. Personlig assistans en-

ligt SFB redovisar ett underskott i sin prognos vil-

ket härrör från intäktssidan då budget omfattar ett 

avslutat assistansärende. 

Underskott balanseras delvis av att nytt LSS-bo-

ende, som har budgeterats för 9 månader, inte 

kommer vara i drift förrän november/december. 

Insatser personer med funktionsnedsättning 

Inom verksamheter för personer med funktions-

nedsättningar prognostiseras ett överskott på 

70 tkr. För verksamheten boendestöd beräknas ett 

överskott som balanserar underskottet i dagverk-

samheten. 

Färdtjänst/ riksfärdtjänst 

Inga avvikelser. 

Förebyggande verksamhet 

Förebyggande verksamhet prognostiserar ett över-

skott motsvarande 1 mkr. Budgetanslag för lea-

singkostnader bilar visar överskott då verksam-

heten fortfarande äger en del av fordonsparken 

och inte gått över till leasade fordon. 

Individ- och familjeomsorg 

I budget 2022 framgår att socialnämndens till-

läggsäskande om 3,5 mkr för kostnadsökning av-

seende institutionsvård barn och unga inte har be-

slutats som ramförstärkning utan redovisning av 

kostnadsutvecklingen ska göras. Beräknat på ak-

tuella placeringar vid uppföljningstillfället mots-

varar underskottet på helårsbasis 3,8 mkr inklu-

sive skolkostnad för Sis-placering. 

Individ och familjeomsorg prognostiserar ett un-

derskott om totalt 2,6 mkr för 2022. Kostnader för 

institutionsvård barn och unga placerade på Sis 

och externa HVB är fortsatt höga men balanseras 

av överskott inom bland annat öppenvård samt 

HVB-verksamhet för ensamkommande. Verksam-

heten för familjehem har under 2022 stärkts med 

statliga statsbidrag motsvarande 950 tkr. 

Individ- och familjeomsorgen befinner sig i en an-

strängd situation gällande bemanning. Under re-

kryteringsprocessen ersätts vakanser av konsulter. 

Särskilt riktade insatser 

En positiv avvikelse motsvarande 1,4 mkr härleds 

till medel för ensamkommande detta matchas mot 

därtill hörande kostnader inom individ- och famil-

jeomsorgen. 

Admin stab SN 

Det finns förutsättningar för att den centrala admi-

nistrationen kommer att generera ett överskott då 

medel för oförutsedda kostnader inte kommer för-

brukas till 100% under 2022. Verksamheten pro-

gnostiserar 1,5 mkr i överskott vid årets slut. 
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Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 2022 prognos/ budget 

IT-investeringar -400 -835 -835 -435 

Hemtjänst lokalbehov -120 0 -120 0 

Arbetsmiljöåtgärder -500 -298 -500 0 

Omklädningsrum säbo -200 0 -200 0 

Tvättkabinett -2 000 0 0 2 000 

Egenkontroll arbetsmiljöåtgärder -205 0 -205 0 

LSS-boende 2 -300 0 -300 0 

Hjälpmedel -700 -382 -700 0 

Sängar och hjälpmedel -225 26 -225 0 

S:a Socialnämnden -4 650 -1 489 -3 085 1 565 

Verksamhetsuppföljning 

Socialförvaltningen 

Projekt 15270 IT-investeringar 

Arbetet med digitalisering fortlöper enligt plan. 

Inom hemtjänst pågår implementering av mobil 

dokumentation. 

Projekt 15220 Hemtjänst lokalbehov 

Investeringar kopplade till hemtjänstens nya loka-

ler fortskrider enligt plan. 

Projekt 15320 Arbetsmiljöåtgärder 

Inga avvikelser. 

Projekt 15230 Omklädningsrum säbo 

Inga avvikelser. 

 

Projekt 15240 Tvättkabinett 

Plan för projekt är lagd och upphandlingsproces-

sen kommer att starta upp under hösten. Begäran 

om tilläggsanslag till 2023 års budget kommer att 

göras. 

Projekt 15250 Egenkontroll arbetsmiljöåtgärder 

Inga avvikelser. 

Projekt 15360 LSS-boende 2 

Uppstart av nytt boende beräknas till nov/dec 

2022. Inköp av inventarier planeras att göras i 

samband med detta. 

Projekt 15190 Hjälpmedel 

Inga avvikelser. 

Projekt 15210 Sängar och hjälpmedel 

Inga avvikelser. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2021 Budget 2022 31/8 2022 

Individ- och familjeomsorg    

Vuxna på institution, antal dygn 0 740 219 

Barn på institution, antal dygn 

Barn på institution (LSS), antal dygn 

1 646 1 460* 875 

243 

Barn i familjehem, antal dygn 

 

4 172 4 100 +4 400 

(vårdn. överflytt) 

4 241 

Äldreomsorg    

Antal unika hemtjänstmottagare 503 500 475 

Beslutade SoL-timmar hemtjänst 50 901 60 000 37 944 

Antal personer med insats enl. HSL 464 580 502 

Antal fasta särskilt boendeplatser 111 110 111 

Antal växelvård/ korttidsplatser 9 10 9 

Antal externa platser SoL 1 1 1 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning    

Antal ärende personlig assistans enl. SFB 7 7 6 

Antal ärende kommunal personlig assistans 9 9 9 

* Antal budgeterade dygn barn institution uppgår till 760, vilket motsvarar en dygnskostnad på 4 850 kr/dygn. 

 

  



D e l å r s b o k s l u t    S i d a  52 | 60 

 

Utbildnings- och kulturnämnden 

Måluppfyllelse, tjänstegarantier och synpunktshantering 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Markaryds 
kommun 

 

Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig förskola/skola/Kultur och fritidsverksamhet med hög kvalitet 

Kommentar 

 Målet är delvis uppfyllt. 

För gymnasiebehörighet och grundläggande behörighet från gymnasiet når vi inte upp till målvärdet. Analys 

av resultaten genomförs av verksamhetschef och rektorer under hösten. 

När det gäller andel elever som känner sig trygga i skolan och som upplever att de har studiero på lektion-

erna uppfyller vi målvärdet. Även när det gäller skolinspektionsanmälningar uppnår vi målvärdet. 

Det har inte genomförts någon föräldraenkät i förskolan så målvärdet är inte uppfyllt. Det arbetas med att ta 

fram en enkät som ska genomföras under hösten. 

Målvärdet för antal barn per avdelning i förskolan är inte uppnått för delåret men prognosen är att det kom-

mer att vara uppfyllt för helåret. 

Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel elever med gymnasiebehörighet 69,3% 79% Stor skillnad mellan norr (60,0%) och söder 

(78,6%). 

 Andel elever med grundläggande behörig-

het från gymnasiet efter 3 års genomgången ut-

bildning 

80,3% 83,1%  

 Andel elever som känner sig trygga i fri-

tidshemmet/grundskolan åk5, 8 och åk 2 gym-

nasiet 

82,2% 81,6% Åk 5 - 75,6% 

Åk 8 - 83,2% 

Gy åk2 - Har inte svarat på frågan 2022. 

I vår egen enkät Sju frågor svarade 83% i åk 5 

och 87% i åk 8 att de känner sig trygga i sko-

lan. Utfallet beräknas på både skolverkets och 

vår egen enkät. 

 Andel elever som upplever studiero, grund-

skolan åk5, 8 och åk 2 gymnasiet 

71,8% 70,4% Åk 5 - 73,2% 

Åk 8 - inte svarat på frågan 2022 

Gy åk 2 - 70,4% 

  

 Andel skolinspektionsanmälningar som re-

sulterar i kritik till kommunen 

0% 0%  

 Andel föräldrar som är nöjda med barnom-

sorgen 

  Det har inte genomförts någon föräldraenkät 

under 2022. 

 Antal barn i snitt för 1-3åringar/avdelning 

ska ej överstiga 15 barn 

 Nej  Under våren har snittet legat strax över 15 barn 

totalt sett i kommunen. Efter sommaren fram 

till nu ligger vi totalt sett under 15 barn i snitt. 

Det finns fler lediga platser i norr än i söder. 

 Antal barn i snitt för 4–6 åringar/avdelning 

18 barn 

 Nej  Under våren har snittet legat strax över 18 barn 

totalt sett i kommunen. Efter sommaren fram 

till nu ligger vi totalt sett under 15 barn i snitt. 

Det finns fler lediga platser i norr än i söder. 

 Andel elever som tar del av Kulturskolans 

utbud 

  Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal bibliotekslån 
 36 267 Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal badbesök 
 19 508 Redovisas vid helårsbokslut. 

 

Tjänstegarantier 

Utbildnings- och kulturnämnden har under året haft tre tjänstegarantier: 

• Bibliotek 

• Kultur- och fritidsenheten 

• Badverksamheten 

Antal avvikelser 

Inga avvikelser är rapporterade. 
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Synpunktshantering 

Inom utbildnings- och kulturnämndens ansvars-

områden har det under 2022 rapporterats in totalt 

26 synpunkter till Säg Vad Du Tycker! 

 

Organisationstillhörighet 

• Badverksamhet - 4 st 

• Förskola (Funktion) - 2 st 

• Grundskola (Funktion) - 3 st 

• Kultur- och fritid (Enhet) - 2 st 

• Kultur/fritidsenheten (Enhet) - 5 st 

• Strömsnäsbruks skola 7-9 - 3 st 

• Strömsnäsbruks skola F-6 - 2 st 

• Timsfors skola - 3 st 

• Traryds skola - 1 st 

• Utbildnings- och Kulturförvaltningen 

(Funktion) - 1 st 

Kategori 

• Annat - 1 st 

• Beröm - 1 st 

• Fråga - 12 st 

• Förslag - 7 st 

• Klagomål - 13 st 

Typ 

• Annat - 3 st 

• Bemötande - 1 st 

• Fysisk miljö - 8 st 

• Handläggningstid - 1 st 

• Information - 2 st 

• Innehåll i tjänsten - 6 st 

• Kompetens - 5 st

 

 

 

Vad inkomna synpunkter lett till 

• Framförd till berörd personal - 2 st 

• Hänvisning har skett till framtida plane-

ring - 7 st 

• Synpunkten föranleder inte någon åtgärd 

- 12 st 

• Åtgärder har vidtagits i enlighet med kun-

dens önskemål - 3 st 

• Åtgärder kommer att vidtagas i enlighet 

med kundens önskemål - 3 st 

Svarstider 

• Inom 2 arbetsdagar - (38%) 10 

• 3-6 arbetsdagar - (42%) 11 

• 7-10 arbetsdagar - (19%) 5 

• 11-15 arbetsdagar - (0%) 0 

• Mer än 15 arbetsdagar - (0%) 0 

  



D e l å r s b o k s l u t    S i d a  55 | 60 

 

Driftredovisning 

Efter augusti månad prognostiserar utbildnings- 

och kulturnämndens verksamheter en ekonomisk 

avvikelse på - 3 700 tkr. 

Det totala utfallet, externt och internt, uppgår till 

184 380 tkr och den totala budgetramen uppgår 

till 271 823 tkr. Den procentuella nettoförbruk-

ningen efter åtta månader uppgår till 67,8%, rikt-

värdet efter åtta månader är 66,7%. 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 
jan-aug 

2022 
2022 

prognos/ 

budget 

Nämnd- och styrelseverksamhet -1 013  -560 -560 -1 013 0 

Föreningsbidrag -2 323  -1 165 -1 165 -2 323 0 

Stöd studieorg. och allmän kultur-

verksamhet 

-998 131 -531 -400 -848 150 

Bibliotek -6 062 1 018 -5 024 -4 007 -6 062 0 

Kulturskola -2 488 317 -1 983 -1 667 -2 638 -150 

Idrotts- och fritidsanläggningar -7 857 1 210 -7 466 -6 256 -8 057 -200 

Fritidsgårdar -2 391 294 -1 685 -1 391 -2 391 0 

Förskoleverksamhet -55 501 7 004 -42 154 -35 150 -54 501 1 000 

Pedagogisk omsorg -3 464 247 -2 561 -2 314 -3 764 -300 

Fritidshem -8 697 2 298 -8 336 -6 038 -8 997 -300 

Förskoleklass -6 948 200 -5 572 -5 372 -8 648 -1 700 

Grundskola -97 465 13 509 -80 813 -67 305 -98 465 -1 000 

Grundsärskola -12 930 55 -9 463 -9 407 -13 930 -1 000 

Gymnasieskola -47 430 6 266 -39 499 -33 233 -47 630 -200 

Gemensamt nämnder -16 256 991 -11 106 -10 115 -16 256 0 

S:a Utbildnings- och kulturnämn-

den 

-271 823 33 540 -217 918 -184 380 -275 523 -3 700 

Verksamhetsuppföljning 

Nämnd- och styrelseverksamhet 

Ingen avvikelse 

Föreningsbidrag 

Föreningsbidrag betalas ut enligt plan under året. 

Stöd studieorg. och allmän kulturverksamhet 

Den allmänna kulturverksamheten beräknas ha ett 

överskott vid året slut då ansökningsbeloppet för 

kulturbidrag är lägre än budgeterat. 

Bibliotek 

Ingen avvikelse 

Kulturskola 

Förväntat Kulturskolebidrag från Kulturrådet har 

för läsår 22/23 uteblivit. 

Idrotts- och fritidsanläggningar 

Minskade intäkter på badverksamheten. Besö-

karna har inte kommit tillbaka som förväntat efter 

pandemin. 
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Fritidsgårdar 

Ingen avvikelse 

Förskoleverksamhet 

Förskolans överskott beror till störst del på att alla 

tjänster inte blivit tillsatt under året och att obehö-

rig arbetskraft kostar mindre. 

Pedagogisk omsorg 

Anledningen till prognosen är förändringar i skol-

lagen där dagbarnvårdarna ska ges möjlighet till 

regelbunden planeringstid och fortbildning. 

Fritidshem 

På vissa enheter har personalstyrkan inte anpas-

sats efter förutsättningarna, alternativt har viss 

överanställning ägt rum under senvåren. Det stora 

underskottet inom F-6 gäller både grundskola, för-

skoleklass och fritidshem, som man bör se som en 

helhet tillsammans då de är kommunicerande kärl. 

Förskoleklass 

På vissa enheter har personalstyrkan inte anpas-

sats efter förutsättningarna, alternativt har viss 

överanställning ägt rum under senvåren. Det stora 

underskottet inom F-6 gäller både grundskola, för-

skoleklass och fritidshem, som man bör se som en 

helhet tillsammans då de är kommunicerande kärl. 

Grundskola 

På vissa enheter har personalstyrkan inte anpas-

sats efter förutsättningarna, alternativt har viss 

överanställning ägt rum under senvåren. Det stora 

underskottet inom F-6 gäller både grundskola, för-

skoleklass och fritidshem, som man bör se som en 

helhet tillsammans då de är kommunicerande kärl. 

Under vårterminen har verksamheterna aktivt ar-

betat för att få en verksamhet i balans. Inte minst 

gäller det i norr, något som lett till avslut av flera 

tjänster. Rektorerna har använt sig av Stratsys för 

att planera och följa upp sin personalplanering. 

Det är fortfarande arbete kvar, specifikt i den 

norra delen av kommunen. Målsättningen är ett 

nollresultat för 2023. 

Arbete med ekonomisk analys och medvetandegö-

rande bland rektorerna fortgår. Det innebär bland 

annat inplanerade möten med controller på verk-

samhetsnivå, men också möten mellan områden 

(område norr och söder) tillsammans med control-

ler och verksamhetschef. 

Det är en utmaning att rekrytera behörig personal 

till vissa ämnen inom grundskolan, främst de 

praktiska/estetiska ämnena. Det leder till nödvän-

digheten at erbjuda höga löner för att få personal 

med behörighet till kommunen. 

Grundsärskola 

Prognosen beror på fler elever i grundsärskolan 

och köpta platser för träningsskoleelever, verk-

samheten undersöker om det finns möjlighet att ta 

hem elever. 

Fr.o.m höstterminen 2022 är två elever individin-

tegrerade i grundskolan. Dessa elever behöver ele-

vassistenter vilket medför en extra kostnad. 

Gymnasieskola 

Hösten kostnader för köpta och sålda platser är 

inte klar förrän den 15 sept, först då kan vi lägga 

en säkrare prognos för gymnasieskolan. 

Antalet sålda platser till vux har minskat. 

Gemensamt nämnder 

Ingen avvikelse 
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Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 2022 prognos/ budget 

Kultur och fritid 2 665 556 2 325 -340 

varav bibliotek 1 175 312 1 175 0 

varav kultur 340 0 0 -340 

varav badanläggningar 100 83 100 0 

Förskola 2 550 1 150 2 350 -200 

Grundskola 1 480 494 1 480 0 

Gymnasieskola 950 641 950 0 

UKF Gemensamt nämnder 3 723 1 465 3 723 0 

S:a Utbildnings- och kulturnämn-

den 

11 368 4 306 10 828 -540 

Verksamhetsuppföljning 

Kultur och fritid 

En stor del av bibliotekets investeringsmedel är 

uppbyggnaden av ett Meröppet bibliotek i Traryd 

och utveckling av de redan befintliga Meröppet 

biblioteken i Markaryd och Strömsnäsbruk. Dessa 

investeringar har försenats men kommer att vara 

genomförda till årsskiftet. 

Investeringar som avser Kulturskolan är ett nytt 

dansgolv, denna investering ser vi inte att kommer 

bli genomförd under 2022. 

Investeringen gällande trappan utanför kulturhuset 

är genomförd men ej fakturerad. 

Badanläggningens investering är genomförd öv-

riga investeringar inom idrotts och fritidsanlägg-

ningar beräknad vara genomförda vid årets slut.  

 

 

Förskola 

Planer finns för kvarstående summa, och beräknas 

vara genomförda innan året slut. 

Järvens matsal, 200 tkr i investeringsmedel, be-

räknas inte genomföras under 2022. 

Grundskola 

Investering för Mediatek/bibliotek är genomförd. 

Möbler till modulerna i Timsfors kommer att kö-

pas in under hösten. Övriga investeringsmedel är 

planerade för och leverans beräknad till vecka 44. 

Gymnasieskola 

Gymnasieskolans kvarstående investeringar be-

räknas vara slutförda vid årets slut. 

UKF Gemensamt nämnder 

It - investeringar genomförs enligt plan. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2021 Budget 2022 31/8 2022 

Bibliotek    

Antal besökare 49 824 90 000 48 167 

Antal utlånade media 36 266 35 000 24 878 

Antal utlånade media per invånare 3,5 3,38 2,43 

Kulturskola    

Elever på musikskola 140 140 136 

Elever på dansskola 174 150 211 

Elever övrigt 35 15 58 

Elever totalt 349 305 405 

Idrott och fritid    

Antal besökare bad 19 507 39 000 13 100 

Förskoleverksamhet    

Barn inom verksamheter 1-3 år* 243 255 252 

Barn inom verksamheter 4-5 år* 224 225 180 

Barn totalt 498 480 432 

Fritidshem    

Barn inom verksamheter 277 315 351 

Grundskola    

Elever F-9 1 207 1 235 1 165 

Elever särskola, egen regi 15 19 17 

Elever särskola, externa platser 6 4 6 

Gymnasiet    

Elever KCM 286 310 289 

Elever särskola, externa platser 8 12 6 

Elever interkommunala platser, externa platser 124 125 132 

Elever interkommunala platser 72 70 75 

* inkl dagbarnsvårdare 

Antal besökare bad 13100, varav 7 515 på Strömsnäsbadet 
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Gemensamma nämnden för familjerättsliga frågor 

Driftredovisning 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 
jan-aug 

2022 
2022 

prognos/ 

budget 

Markaryds kommun -753 0 -488 -488 -753 0 

S:a Gemensamma nämnden, fa-

miljerätt 

-753 0 -488 -488 -753 0 

Verksamhetsuppföljning 

I den ekonomiska redovisningen per augusti 2022 

redovisar den gemensamma nämnden för familje-

rättsliga frågor en budget i balans. 
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Gemensamma nämnden för överförmynderi 

Driftredovisning 

Överförmyndarnämnden ska utöva tillsynen över 

förmyndares, förvaltares och gode mäns förvalt-

ning. Det är i huvudsak Föräldrabalken som styr 

myndighetens verksamhet. 

Markaryd kommun har en gemensam överför-

myndarnämnd tillsammans med Ljungby och 

Älmhults kommuner. Ljungby är värdkommun för 

nämnden och handläggare från Ljungby kommun 

sköter nämndens administration. 

  

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2022 jan-aug 2022 jan-aug 2022 
jan-aug 

2022 
2022 

prognos/ 

budget 

Markaryds kommun -2 115 0 -1 009 -1 009 -2 045 70 

S:a Gemensamma nämnden, 

överförmynderi 

-2 115 0 -1 009 -1 009 -2 045 70 

Verksamhetsuppföljning 

Gemensamma överförmyndarnämnden redovisar 

för perioden ett negativt resultat på -623 tkr men 

prognostiserar för helåret en positiv avvikelse på 

350 tkr. Överskottet beror på vakanta tjänster i 

början av året och sjukskrivningar. Tjänsterna är 

nu tillsatta. Det prognostiserade resultat ska förde-

las på kommunerna, varav Markaryds del blir 

70 tkr. 

Markaryd har t o m augusti använt 47,7 % av bud-

geterade medel (riktlinje 66,7 %) och helårspro-

gnosen är +70 tkr.

Idag har Markaryds kommun 

- 124 stycken godmanskap enl 11 kap 4 § föräld-

rabalken 

- 17 stycken förvaltarskap enl 11 kap 7 § föräldra-

balken 

- 43 stycken förmynderskap 

- 2 stycken godmanskap för ensamkommande 

- 1 stycken särskild förordnad vårdnadshavare 

  


